
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 26. dubna 2019
Č. 81, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

0
9

1

Michelské zahrady, Praha 4 -Michle

www.ekospol.cz | tel.: 233 372 0221

VÍCE NEŽ

70%

Pojišťovny tápou, co
s novými závislostmi
Mobily a počítače. Podle odborníků mohou časem vystřídat drogy a alkohol. Nejenom děti. Problém
odtrhnout se od sociálních sítí má i stále více dospělých. Nemoci. Zatím nemají pojmenování STRANA 6

Svátek slaví: Oto, Ota, Otto

inzerce

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! 18+

BUDETE NAVĚKY
ZA VODOU? 6 7 01

MILIARDY Kč

V PÁTEK HRAJEME O

Freddie
zatopí
Bondovi
V pětadvacátém filmu
o Jamesi Bondovi ztvární
hlavní roli opět britský
herec Daniel Craig. Ozná-
mili to včera producenti
Barbara Broccoliová a Mi-
chael Gregg Wilson spolu
s režisérem snímku Carym
Fukunagou. Hlavního
padoucha si zahraje drži-
tel Oscara za roli Freddie-
ho Mercuryho ve filmu
Bohemian Rhapsody, ame-
rický herec Rami Malek.
Jak se bude nová bondov-
ka jmenovat, tvůrci nesdě-
lili. PROFIMEDIA.CZ

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 26. dubna 2019 02

Bike and Ride par-
koviště lze využít
po celé metropoli.
V Praze 10 trestají
neplatiče odemknu-
tím budek na kolo.

Přijet na bicyklu k vlakové za-
stávce či stanici metra, smys-
luplně ho uzamknout a vyra-
zit do centraMHD. Tuhle služ-
bu již třetím rokem v hlav-
ním městě poskytují takzva-
ná Bike and Ride parkoviště
(B+R), tedy stání, kam si lze
kolo zdarma či za mírný po-
platek v rámci cesty do práce
uschovat.
Vůbec první podobná stání

přitom vyrostla již v září
roku 2016 u železniční zastáv-
ky v Praze-Klánovicích. Zde
se nacházejí jak zastřešené
stojany zabezpečené kamera-
mi, tak osm uzamykatelných
boxů. Ty si ale prakticky oka-
mžitě rozebrali první zájem-
ci a tehdejší vedení radnice
přislíbilo postavit další. Od
slov k činům však podle sou-
časné starostky Klánovic Zor-
ky Starčevičové došlo až
nyní.
„V květnu bychom měli

mít dalších osm boxů, které
jsou již několik měsíců za-
mluveny. Občané za ně platí
2400 korun na dva roky pro-
nájmu, tedy stovku na měsíc.
Samozřejmě mě ale na celé
věci zaráží cena osmnáct tisíc
korun, kterou musíme za
boxy ročně odvádět Technic-
ké správě komunikací, i fakt,
že měly být hotové už kon-
cem loňského roku,“ říká pro
deník Metro starostka Starče-
vičová.

V počtu uzamykatelných
boxů, které se v metropoli po
vzoru Klánovic líhnou jako
houby po dešti, vede Praha
10. Na jejím území se podle
jejího mluvčího Davida Polá-
ka nacházejí celkem tři růz-
né „bikeboxy“. Ty jsou umís-
těny u stanicemetra Strašnic-
ká, před vršovickým nádra-
žím a u budovy úřadu Prahy
10. Za uložení kola zde sice
zaplatíte pouze dvacet ko-
run, musíte si je však včas vy-
zvednout. „Maximální úložní
doba je třináct hodin. Poté se
bikebox automaticky ote-
vře,“ varuje Polák.
Dojet na kole k MHD, za-

mknout ho do boxu a vyrazit
do práce mohou i obyvatelé
Chodova. Zde uzamykatelné
bedny postavili předloni. Úlo-
žiště podléhají klasickému
pravidlu: kdo dřív přijde, ten
ukládá. Za pět korun na hodi-
nu si tu zamykají Pražané
kola, ale i prázdné kočárky.
Hlídaná stání na kola najde-

te také u radnic městských
částí. Pokud byste se rozhodli
vyrazit například na smíchov-
skou náplavku, můžete si

kolo nechat na parkovišti ve
dvoře radnice Prahy 5. Zde
vám ho pohlídají kamery
i místní ochranka. Stojany na
jízdní kolamají také před rad-
nicí Prahy 4.
Záchytná parkoviště typu

B+R jsou také součástí větši-
ny parkovišť P+R umístěných
u stanic metra nebo u nádra-
ží. Tato parkoviště jsou ob-
vykle v provozu od čtyř ho-
din ráno do jedné v noci (do
posledního spoje metra nebo
vlaku). Na takových B+R je
stojan na kola umístěn v blíz-
kosti objektu obsluhy P+R.
„Uzamčení kola je možné

i zámkem, který zapůjčí ob-
sluha parkoviště proti záloze
dvacet korun. Klíč od takové-
ho zámku se uschová u obslu-
hy parkoviště a cyklista obdr-
ží kontrolní kartu, proti kte-
ré mu bude po návratu opět
vydán klíč. Samotná úschova
kola je pak zcela zdarma,“
uvádí web pražské integrova-
né dopravy.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Bike and Ride

Službu B+R poskytuje většina
P+R. Jejich využití je nízké.
Zde jsou některá z nich.

● Černý Most: u stejnojmenné
stanice metra linky B

● Holešovice: u stanice linky C
a u železniční stanice linek
R20 a S41

● Hostivař: u stanice linky A

● Ládví: u stanice linky C

● Letňany: u stanice linky C

● Nové Butovice: u stanice
linky B

● Opatov: u stanice metra
linky C

● Radotín: u železniční
stanice linky S7

● Skalka: u stanice linky A

● Zličín: u stanice linky B

Cykloboxy se v Klánovicích těší oblibě. Bohužel se do jednoho vejdou jen dvě kola. METRO

Velká beseda s vedením Pra-
hy se uskuteční 29. dubna od
18 do 20 hodin v prostorách
Kasáren Karlín. Poté budou
představitelé magistrátu vol-
ně k dispozici pro diskusi.
Vstup na akci je zdarma. MET

inzerce

AWEPE MODEL
ve spolupráci s obcí Líbeznice

a kluby modelářů ČR

pořádá výstavu nejen
železničních

modelů

27.–28. 4. 2019
ve sportovní hale

Na Chrupavce Líbeznice

So 27. 4.: 9.00–18.00
Ne 28. 4.: 9.00–15.00

Vstupné:
dospělí 110,- děti a důchodci 70,-
rodina (dva dospělí a dvě děti) 310,-

LÍBEBON
A 2019

Osm cykloboxů navíc.
Klánovičtí si je vyčekali

inzerce

Vedení města.
Popovídejte si

Tipy na víkend

NOVÝ PIVOVAR
Od 18 do 22 hodin pro-
běhne dnes v Café Lajka
otevření nového stejno-
jmenného pivovaru.
O kulinářský zážitek se
postará Adellifood.

DIVADLO
Zítra od 20 hodin může-
te v Laterně magice na-
vštívit představení Cube.
Inscenace využívá sou-
časný filmový mapping
z několika různě umístě-
ných projektorů. MET



www.metro.cz PRAHA pátek 26. dubna 2019 03

Kavky obecné „kradou“ samici bizo-
na línající srst, aby ji použily k vystlá-
ní hnízda. V Zoo Praha je možné sle-
dovat i řadu volně žijících živočichů
a planě rostoucích rostlin, často vel-
mi vzácných. Tato pozorování zoo
nyní shromažďuje na vlastním profi-
lu projektu iNaturalist a v těchto
dnech se s nimi zapojuje do klání
City Nature Challenge.

Pozorujte

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
info@ocniklinikahp.cz

Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9 +420 281 865 664

Velmi šetrná a bezpečná operace očí.
Stabilní výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to
řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Laserová operace

(laserová operace od 7000 Kč/oko)

+420 602 105 355

Refrakční operace
nad 45 let!

do 45 let!

i

i

2.5. 9.5. 16.5. a 24.5.2019 lze spojit
konzultaci a operaci v jeden den

Popíjel
Při pádu z vyšehradských
hradeb se ve středu večer
zranil třicetiletý muž. Spa-
dl z asi osmnáctimetrové
výšky. Záchranná služba
ho transportovala s pora-
něním pánve a nohou do
vinohradské nemocnice.
Byl při vědomí. Zraněný
muž policii sdělil, že „popí-
jel alkohol“ a šlo o nešťast-
nou náhodu. ČTK

Autor fotografie

Petr Hamerník
fotograf
Zoo Praha

Přístřešky do zimy
Hlavní město chce mít do zimy
vyřešeno dodání nových přístřeš-
ků pro MHD. Pravděpodobně na

ně vypíše tendr, ohledně jeho
podmínek a dalšího postupu
vznikla na magistrátu komise.
Uvedl to včera radní Prahy pro
majetek Jan Chabr. ČTK

Stahují kola
Kvůli vandalismu stahuje
společnost Homeport sdí-
lená elektrokola z Hor-
ních Počernic. Ve dvou pří-
padech kola Freebike ně-
kdo odcizil. Dvě kola van-
dalové zničili. Situaci řeší
provozovatel s policií. Pět
set sdílených elektrokol
je v Praze 1 až 8 a Horních
Počernicích od dubna.

Přísnější trest
Obžalobu na řidičku, kte-
rá na Silvestra srazila dvě
chodkyně, podal státní zá-
stupce. Ženě nyní hrozí
nikoli šest, ale až osm let
vězení. Jedenapadesátile-
tou cizinku za volantem
BMW zadrželi policisté
v Korunní původně proto,
že vrazila do několika za-
parkovaných aut. ČTK

HZS

inzerce

Krátce

Krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 26. dubna 2019 04

Akce Okamurova
hnutí se neobešla
bez potyček mezi
jeho odpůrci
a příznivci.

Stovky lidí se včera odpoled-
ne sešly pod sochou svatého
Václava na demonstraci hnu-
tí Svoboda a přímá demokra-
cie (SPD) proti „diktátu Evrop-
ské unie“. Na náměstí se shro-
máždili také jejich názoroví
oponenti. Část vybavena im-
provizovanými hudebními
nástroji odstartovala „hluko-
vou olympiádu“ jako proti-
váhu k oficiálnímu hudební-
mu programu – koncertu ka-
pely Ortel. Ten trval zhruba
tři čtvrtě hodiny.
Situaci kontrolovaly desít-

ky policistů včetně těžkoo-
děnců a členů antikonfliktní-
ho týmu. Některým potyč-
kám se přesto zabránit nepo-
dařilo a policie vytlačila od-
půrce SPD z místa konání
Okamurovy akce.
Na tribunu v horní části

Václavského náměstí dorazili
lídr SPD a také jeho zahranič-
ní hosté. Mezi nimi byla před-
sedkyně francouzského Ná-
rodního sdružení Marine Le
Penová nebo předseda nizo-
zemské Strany pro Svobodu
Geert Wilders. ČTK

Ubytování s bohatou
polopenzí
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
12x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kúra, župan

22.06. – 14.07.2019
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
SPECIÁL!! EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

sleva 38 %

REZERVACE: TEL.: 354 696 111 – E-MAIL: recepce@hotelrichard.com

„Evropská domobrana. Lidožrouty tady nechceme!“ 3x MAFRA

DØEVÌNÉ HRAÈKY A LOUTKY

Hlavní město Praha
vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu do

Operačního programu Praha – pól růstu ČR
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 2 Udržitelná mobilita a energetické
úspory, specifický cíl 2.3 – Rozvoj nízkoemisnímobility v oblastiměstské dopravy v uličnímprovozu:

Výzva č. 43: Nákup plně bezemisních elektrobusů se statickým i dynamickým dobíjením
a budování nabíjecí infrastruktury pro elektrobusy

Druh výzvy: průběžná

Podporovaná aktivita:
Nákup plně bezemisních elektrobusů a bateriových trolejbusů se statickým i dynamickým
nabíjením a budování nabíjecí infrastruktury pro elektrobusy a bateriové trolejbusy

Oprávnění žadatelé: Hlavní město Praha, Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.

Cílové skupiny: Obyvatelé a návštěvníci města.

Konzultace projektových záměrů probíhají do 18. června 2020.

Příjemprojektových žádostí probíhá od 27. května 2019 do 25. června 2020 pomocímonitorovacího
systémuMS2014+.

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na www.penizeproprahu.cz v rubrice Výzvy.
Své dotazy zasílejte na info@penizeproprahu.cz či na jednotlivé garanty výzev.

Tomáš Ortel se svými fanynkami

Dozorčí rada Technické sprá-
vy komunikací (TSK) na svém
dnešním jednání odvolá ředi-
tele a předsedu představen-
stva Petra Smolku. Podle ser-
veru Zdopravy.cz. bude no-
vým ředitelem bývalý šéf Čes-
kých aerolinií Josef Synčák.
TSK je akciová společnost
vlastněná hlavním městem,
která má na starosti napří-
klad správu a opravu komuni-
kací.
Na Smolkovo odvolání se

na včerejším jednání zastupi-
telů zeptal náměstka primá-
tora Adama Scheinherra opo-
ziční zastupitel Václav Bílek
z ANO. „Co se týká TSK, tak to

nebudu komentovat,“ reago-
val na jeho dotaz Scheinherr.
Později ale České tiskové kan-
celáři zaslal vyjádření.
„Pro zachování kontinuity

jsme v prvních měsících po-
nechali v čele pana Smolku
a čekali, zda najdeme společ-
nou řeč nad strategií, způso-
bem, jak firma fakticky vyko-
nává své povinnosti, i v infor-
mování a vztahu k Pražanům
a samotným zaměstnancům
TSK. To se nestalo, a proto do
čela této společnosti navrhu-
jeme profesionálního mana-
žera,“ uvedl v dopisu mimo
jiné primátorův náměstek
Scheinherr. ČTK

Smolka. TSK
vymění šéfa

Do Prahy dorazili okamurovci až ze Šumperka.

Poklice a píšťalky
proti Le Penové

inzerce



1.5
. A

8.5
. O
TEV

ŘE
NO
!

NE
BO

SE
EG
IST
RU
JTE

PŘ
ÍM
O
NA

ES
HO
PU

A P
ŘI
HL
AS
T
SE

K O
D-

BĚ
RU

NE
WS

LE
TT
ER
U,
KT
ER
Ý V

YC
HÁ
ZÍ
KA
ŽD
OU

ST
ŘE
DU

A P
ÁT
E

Ml
éč
ný
ba
r – T

ak
é z
bo
žňu

jet
e m

léč
-

né
ko
kte
jly?

De
jte

si
ma
lin
ov
ýv !
Tot
iž
–
po
řiď
te

si
bíl
ý ú
ple
t s

růž
ov
ýv m
i n
ep
rav
ide
lný
mi

sk
vrn
am
i.

Jem
ná

sla
dk
os
t z
aru
če
na
.

95
%
VIS
, 5
%
EL
. Š
.:

14
5.
26
m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

09
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

/d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
35

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

– P
ruž
ná

po
dš
ívk
a v

ně
žné

růž
ov
é

oc
hrá
ní
va
še
ob
líb
en
é o
dě
vn
í k
ou
sk
y, p

rod
lou
ží j
eji
ch
živ
otn
os
t

a v
ám

zaj
ist
í p
oh
od
lí.

10
0%

PA
D,.

Š.:
14
5.
92
m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

10
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 9
9,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– R
afi
no
va
ný
top

na
plá
žov
ou

pa
r-

ty
ne
bo
ve
če
rní
ša
ty
k o
fic
iál
ním

pří
lež
ito
ste
m?

Zd
ob
ná
kra
jka

v m
ód
ní
ba
rvě

mo
řsk
éh
o k
orá
lu
se
sta
ne
šp
erk
em

jak
éh
ok
oli

mo
de
lu!

70
%
PA
D,
28
%
VIS
, 2
%
EL
. Š
.:1
30
. 2
4m

.

V
pr
od

eji
dn

es
od

11
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 3
50

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– N
eb
oli
mě
sí-

če
k l
ék
ařs
ký.
Mě
kk
á,
leh
ká
, d
írk
ov
an
á s
ve
tro
vin
ka
má

ste
jno
u

ba
rvu
, ja
ko
jeh
o k
vě
ty
a u
rči
tě
vá
s v
yv l
éč
í o
d c
hla
du
, a
ž b
ud
ete

ve
če
řet

na
ter
as
e n
eb
o b
alk
ón
ě.
80
%
ba
vln
a,
20
%
PE
S.
Š.:

18
0.
45
m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

12
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 4
54

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– B
avl
ně
né

plá
tno

s p
táč
ky
mo
drá
č-

ky
na

še
dé
m
po
dk
lad
u.

Vh
od
né

ste
jně

tak
na

pa
tch
wo
rk

a t
voř
en
í s
dě
tm
i, j
ak
o n
a v
oln
oč
as
ové

„lít
ac
í“ s

uk
ně
a k
alh
oty
.

10
0%

ba
vln
a.
Š.:

11
0.
54
m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

13
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 3
20

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– K
rém

ov
ě b
ílá
. J
em
-

ný,
po
ho
dln
ý ú
ple
t. B

av
lna
. C
o d
od
at?

Jen
su
pe
r c
en
u.
Ko
u-

se
k z
tak
hle

sk
vě
léh
o m

ate
riá
lu
na
jde

mí
sto

v ú
pln
ě k
ažd

ém

ša
tní
ku
, o
d s
po
dn
ích

ko
šil
ek
pře
s l
etn
í tr
ičk
a n
eb
o b
ole
rka

k š
atů
m.
98
%
ba
vln
a,
2%

EL
. Š
.: 1

65
cm
. 7
8m

.

V
pr
od

eji
dn

es
od

14
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
30

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– P
řed
sta
vtv e

si
tm
av
é k
os
at-

ce
, r
ýsu

jící
se

pro
ti m

od
rém

u n
eb
i v

po
dv
eč
ern
í z
ah
rad
ě.

Při
ho
ďte

pá
r d
rob
ně
jšíc
h k
vít
ků
– a

mů
žet
e š
ít!
Ša
ty,
top
,

su
kn
i,
co
ko
li,
co

vá
m
fan
tas
ie
vyv k
res
lí.
Do
dá
vá
me

be
z

vů
ně
a v
eč
ern
í ro
sy.

98
%
PE
S,
2%

EL
. Š
.: 1

45
. 6
2m

.

V
pr
od

eji
dn

es
od

15
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
99

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–
Ne
sk
ute
čn
ě
pří
jem

-

ný
stř
íbr
oš
ed
ý ú
ple
t,
leh
ou
nk
ý,
jak
o u

tka
ný
z p
av
uč
ine
k,

na
ků
ži
tém

ěř
ne
uc
ítít
e.
Má

jem
né
žeb

rov
án
í, d
íky

ně
mu
ž

vyv n
ikn
e j
eh
o m

ěk
ký
les
k.
Ho
tov
ýv
záz
rak

pří
rod
y. 1

00
% V

IS.

Š
y .: 1

40
. 9
4m

.

V
pr
od

eji
dn

es
od

16
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
39

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–

Or
igi
ná
lní
dž
ín-

so
vin
a
vá
m
za
ruč
í p
oz
orn
os
t k
dy
ko
li a

kd
ek
oli
. Z
do
bí

ji
mě
dě
né

lin
ky,

kte
ré
se

vzá
jem

ně
kří
ží
a
pro
plé
taj
í,

a s
vým

me
tal
ick
ým

les
ke
m
pro
mě
ní
ka
žd
ý o
by
če
jný

de
n

v n
eo
by
če
jný
. 9
8%

ba
vln
a,
2%

EL
.Š.
:13

0c
m.
75
m

V pro
de

ji d
ne

s od
17

:00
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 3
25

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

Na
bí
dk
a
pl
at
í p
ou
ze
pr
o
ka
m
en
no
u
pr
od
ej
nu

a
do
vy
pr
od
án
í m
et
rů
.

Á
T
KAL

OO
BC
HO

EL
KO
OB
CH
O

INZERCE

na
ku
pu
jte
z p
oh
od
lí d
om
ov
a

SLE
DU
JTE

NÁ
S N

A F
AC
EB
OO
KU

W
W
W
.F
LE
X
-T
EX
.C
Z

ww
w.fa

ceb
ook

.com
/fle

xte
xce

ntra
lsto

ck

RREEBB
EBOO
GOO
ISSSSSEE
TEE RRR
UEEJGG
TGII
ESS STTT
RRERRUU
NNJJTTATTEE

EPPSPPŘŘ
HŘŘÍÍ
OMMPOO
UO
N,NSAA
/ LEEEEESS

DSSHH
UHHOO
JOOTPP
EUUN
AAÁPP
SPPŘŘ
NIIHHAHH
LLFAA
AASS
CSTT
EEEBSS
OSSEE
OE KK
KKK UOO

ATTTTT
NEERARRR
UKUU,,U
KKPKKTTUTT
EEJERRTRR
EÝÝ
ZVV PYY
CCOCCHHHHH
ÁÁOÁÁÁZZ
DZZÍÍ
LKKÍKK
DAAAŽŽ
OŽŽDD
MDDOO
OUUV
SSASSS .T

,

Ja
te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mob
il:

72
1 44

3 66
2,

te
l.:

28
3 87

0 78
3

Sl
ev

a
se

vz
ta

hu
je

na
ve

šk
er
é
lá
tk

y

i z
le
vn

ěn
é!- 10

%
04
19

Policie vyhlásila celostátní
pátrání po ukradeném závod-
ním speciálu Nissan Skyline,
který zatím neznámý zloděj
zcizil v noci na středu. Vůz za

1,5 milionu korun byl zapar-
kovaný v areálu jedné firmy
v Trutnově. V případě dopade-
ní hrozí pachateli či pachate-
lům až osm let ve vězení. Ma-

jitel auta a závod-
ník v driftování ne-
chtěl ztrátu komento-
vat, velmi ho mrzí. Tvrdí,
že auto už nejspíš bude ne-

n á -
vratně
pryč a ně-
komu po-
slouží na ná-
hradní díly. Bylo
totiž velmi atypic-
ké a známé ze závo-
dů v driftování po Evro-
pě. ČTK a iDNES.czNissan Skyline za 1,5 milionu korun je bílé barvy s černými nápisy HDTS Power. POLICIE ČR

„O placatosti Země mě pře-
svědčilo bádání,“ říká propa-
gátor zeměplochy Vladimír
Bača. Byl hostem pořadu Tři
Impulsy na tělo. Majitel inter-
netových stránek Placatá
Země v rozhovoru se Zuzanou
Bubílkovou vysvětlil, z čeho
jeho názor vychází. „Sleduji
třeba vodní plochu nebo od-
raz Slunce na vodě, pohyb
Slunce a Měsíce, kam je mož-
né vidět z letadla,“ řekl. Jak to
ale na konci světa vypadá,
Bača neví. „Nejdále se může-

m e
d o s t a t
na Antark-
tidu a to po-
važuji za vnitř-
ní okraj kruhu,
ale dál ta plocha
může pokračovat. To
se ale nedozvíme, dokud
se tam nedostaneme,“ řekl
a dodal, že je nutné zorgani-
zovat nějakou výpravu.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

V budově ministerstva země-
dělství od včerejšího rána za-
sahovala policie. Akci elitní-
ho útvaru Národní centrály
pro odhalování organizo-
vaného zločinu potvr-
dil mluvčí Jaroslav
Ibehej. Dle zdrojů
MF DNES vyšet-
řovatelé jdou
po miliardo-
vých do-
tačních
p r o -

gramech. Ibehej více infor-
mací poskytovat nechce.
Akci dozoruje úřad pražské
vrchní žalobkyně Lenky Bra-
dáčové. „Provádíme úkony
trestního řízení. Více infor-
mací poskytovat nebudeme.
Právo poskytovat informace
si vyhradilo Vrchní státní za-
stupitelství v Praze,“ upřes-
nil včera odpoledne Ibehej.
O co se policisté zajímají, ne-
chce komentovat ani samot-
né ministerstvo zemědělství,
které řídí Miroslav Toman.
„Můžu potvrdit, že policie
u nás je přítomná. Nicméně
s ohledem na probíhající vy-
šetřování k tomu nemůže-
me více sdělit,“ uvedl
Bílý. Mluvčí Lesů ČR
Eva Jouklová potvrdi-
la, že policie v sídle
Lesů České re-
publiky zasa-
huje. „Zásah
se netýká
součas-
n é h o

vedení,“ řekla pro iDNES.cz
a dodala, že další informace
není oprávněná sdělit.
Samotnýministr však obra-

tem ukázal na svého před-
chůdceMariana Jurečku. „Ne-
týká se to jenom minister-
stva zemědělství, týká se to
i Lesů ČR a předchozího vede-
ní Lesů ČR,“ řekl Deníku N
ministr Toman a upřesnil, že
konkrétně jde o období před-
chůdce současného generál-
ního ředitele, tedy Daniela
Szóráda.
Sám Jurečka MF DNES

řekl, že ho policie nekontak-
tovala. „O záležitosti jsem se
dozvěděl před pár minutami
z médií. A jsem naprosto
v klidu. V Lesích ČR se za
mého působení nic nezákon-
néhonedělo,“ uvedl včera od-
poledne Jurečka. Podle ně-
kterých zdrojů policistům
jde o dotační program Re-
start, který má pomoct pro-
sperovat třem pohraničním
krajům.DoÚsteckého, Karlo-
varského aMoravskoslezské-
ho kraje má putovat do roku
2020 na 42 miliard korun.
Plán schválila předchozí vlá-
da. Ministerstvo zeměděl-
stvímělo na starosti obno-
vu lesů. iDNES.cz

Krádež. Speciál na díly

Názor. Země je
placatá, tvrdí

Policejní razie. Jdou po
miliardových dotacích

DOMOV pátek 26. dubna 2019 05



www.metro.cz DOMOV pátek 26. dubna 2019 06

Děti i jejich rodiče
mají problém.
Propadají zatím
nepojmenované
nemoci.

Do psychologických poraden
a psychiatrických ordinací
míří stále více rodičů. Jejich
děti žijí jen na počítači nebo
mobilním telefonu, reálný
svět se protíná s virtuálním
a ony to nedokážou rozlišit.

„Zakládali jsme institut
před třemi lety – problém ta-
kové závislosti sice už existo-
val, ale v takové míře ve spo-
lečnosti ještě nerezonoval,“
říká Zuzana Pavelcová
z Re:life. Poradna se zaměřuje
výhradně na problematiku
nadužívání digitálních techno-
logií. Na nedostatek práce si
stěžovat nemůže. Mezi klien-
ty nejsou pouze děti visící den-

ně na sociálních sítích. Ty to-
tiž jen kopírují model chová-
ní, který vidí u rodičů. „Často
dáme rodičům vyplnit dotaz-
níky – překvapivě zjišťují, že
se závislost týká i jich,“ říká
Pavelcová. Mobilní návyk je
už problémem generace rodi-
čůmezi pětadvaceti až pětatři-
ceti lety. Jejich děti často umě-
jí dřív obsluhovat tablet a mo-
bil než mluvit.
I když si odborníci tento

typ návyku uvědomují a regis-
trují ho, v lékařské klasifika-
ci nemá zatím pojmenování.
Chce-li lékař diagnózu účto-
vat, musí pojišťovně vykázat
číslo F63.8. „V Mezinárodní
klasifikaci nemocí je specifi-
kována jako jiné druhy trvale
opakovaného maladaptivní-
ho chování, kde se zdá, že oso-
ba opakovaně selhává,“ vy-
světluje Oldřich Tichý, mluv-
čí Všeobecné zdravotní pojiš-
ťovny. Do té může podle
něho spadat i závislost na vir-
tuální realitě. V loňském roce

jí zdravotnická zařízení tuto
diagnózu vykázala jen v desít-
kách případů.
Tento druh závislosti je

tak, na rozdíl od protialkohol-
ních a protidrogových léče-
ben, téměř výhradně výsa-
dou soukromých zařízení
jako pomoc placená pacien-
tem. „To, že závislost na mo-
bilech a sociálních sítích
není zatím klasifikovaná,
není nic zvláštního,“ myslí si
Zuzana Pavelcová. Jako pří-
klad uvádí škodlivost cigaret
a jejich podíl na rakovině
plic. „Trvalo desetiletí, než se
to podařilo prokázat, než to
bylo klasifikováno a dostalo
se do klasifikace pojišťoven,“
říká psycholožka.
„Dala by se využít Z729, to

znamená problémy spojené
se životním stylem, ale to ne-
jsou jen mobilní technolo-
gie,“ potvrzuje absenci v kla-
sifikaci Josef Křivánek, mluv-
čí VoZP. Podle psychiatra Rad-
kina Honzáka není zařazení

zlozvyků mezi nemoci, na
něž hnedmáme pilulky, pozi-
tivní. „To je podle mě cesta
do pekel,“ myslí si psychiatr.
Michal Miovský, přednosta

Kliniky adiktologie VFN
a 1. lékařské fakulty v Praze,
se domnívá, že do budoucna

bude hůř. „Časem by tyto ne-
látkové závislosti mohly pře-
vládnout nad látkovými, jako
je alkohol, cigarety a drogy,“
tvrdí Miovský. Moderní tech-
nologie podle něho vytvářejí
závislost rychleji a u dětí již
od raného věku. PAVEL HRABICA

Český unikát
Právě dnes je to 90 let, kdy se
v Československu promítal první
zvukový film. Stalo se tak v ústec-
kém kině Alhambra. Výročí této
události připomíná pamětní deska
na budově, kde nyní sídlí Činoher-
ní studio města Ústí nad Labem,
i současná výstava v ústeckém
muzeu. Na snímku vlevo je histo-
rik ústeckého muzea Martin Krsek
s historickými filmovými kotouči.
Na snímku dole je další exponát
výstavy – lampový zesilovač firmy
Carl Zeiss Ikon z roku 1930. 2x ČTK

Kino na Hranici
Už 21. ročník filmového festivalu
Kino na Hranici v Těšíně se koná
od zítřka až do 3. května. Letos
představí více než 150 hraných
a dokumentárních filmů z Polska,
Česka a dalších zemí střední a vý-
chodní Evropy. Mezi hosty jsou
Radim Špaček či Jan Budař. MET

Opilci měřili
svůj běh radarem
Závody v běhu kolem rychlostní-
ho radaru si udělali dva opilí mla-
díci v Horním Žďáru na Karlovar-
sku. Když je běhání přestalo bavit,
radar rozbili cihlou. Hrozí jim za
to až dva roky v chládku. iDNES.cz

Citát

Tím, že jsme naše hří-
chy a zlozvyky zařadili
mezi nemoci, jsme se
my, hříšníci, osvobodi-
li od viny.
RADKIN HONZÁK, PSYCHIATR

Prodejny v Praze

Více na www.alpinepro.cz

PALLADIUM
Centrum Černý Most

Centrum Chodov
OC LETŇANY

Metropole Zličín
Galerie Harfa

26. – 30. 4. 2019

Krátce

inzerce

Závislost na virtuálním světě
hrozí více než drogy a alkohol

Závislost nás drtí

66
Tolik diagnóz F63.8, kam
spadají i závislosti na moder-
ní technologii, loni obdržela
od lékařů VZP.

25
Tolik procent dětí a mladist-
vých závislých na sociálních
sítích vykazují v posledních le-
tech české adiktologické
ambulance.



každou půlhodinu
čerstvě napečeno
každou půlhodinu
čerstvě napečeno

100 g = 5,75 Kč

690

-30%
Twist

z naší pekárny
1 ks, 120 g, 2 druhy

dříve 9,90

Nabídka platí od středy 24. 4. do úterý 30. 4. 2019



www.metro.cz DOMOV pátek 26. dubna 2019 08

Deník Metro oslovil před na-
stávajícími květnovými euro-
volbami sedm europoslan-
kyň a europoslanců, kteří re-
prezentují sedm politických
stran a hnutí – dvě ženy a pět
mužů. Každý z nich dostal je-
denáct stejných otázek. Dnes
odpovídá Jiří Pospíšil, lídr
kandidátky TOP 09.

Co jste našel v kanceláři
po svém předchůdci?
Našel jsem nějaký plaká-

tek vyzývající k permanentní
komunistické revoluci. Sídlil
tam pravděpodobně španěl-
ský komunistický poslanec.

Jak dlouho jste se učil ces-
tu do své kanceláře a po
budovách Evropského par-
lamentu?
EP je jedno velké bludiště,

cestu do kanceláře jsem se na-
učil relativně rychle, ale do
dneška, když hledám něja-
kou zasedačku, pravidelně
bloudím.

Co děláte, když se v Bruse-
lu nudíte (třeba při jedná-
ní pléna)?
Mám to životní štěstí, že se

málokdy nudím. Největší ne-

bezpečí v Bruselu jsou belgic-
ké pralinky. Když jsem dříve
měl pocit volného času, šel
jsem do města a vyplenil
jsem několik krabiček za jed-
no zasedání pléna.

Největší trapas, případně
jiný zážitek?
V době, kdy jsem bylminis-

trem a byl jsem na diploma-
tické misi v Portugalsku, měl
jsem příšernou migrénu kvů-
li zablokované krční páteři.
Chtěl jsem být společensky
v pohodě a nenapadlo mě nic
chytřejšího než bolest utlu-
mit prášky na bolest, které
měl při sobě nejmenovaný
kolega. Sklenka vína je při za-
hraniční návštěvě povin-
nost… Bolest sice ustoupila,
ale tato kombinace mě moto-
ricky a řečnicky totálně indis-
ponovala, tudíž jsem se něko-
lik hodin ani nepohnul a jen
se usmíval.

Jak snášíte odloučení od
rodiny a domova?
Nejhůře snáším odloučení

od svých dvou psů – fenek
amerických teriérů. Uvažoval
jsem o tom, že bych je do Ev-
ropského parlamentu propa-

šoval, ale ostraha je natolik
bdělá, že by to neprošlo…

Co je ve vašem brusel-
ském šatníku? Zvedáte ně-
kdy obočí v údivu nad tím,
co si vaše kolegyně nebo
kolegové v EP obléknou?
Nejsem módní cenzor jako

Františka Čížková. Spíše zve-
dám kolikrát obočí nad svým
vlastnímmódním stylem.

Pomáhali vám „mazáci“
v prvních dnech a týdnech
v EP? Nebo jste se musel
prokousat vším sám?
Nepomáhali. Měl jsem to

štěstí, že jsem měl asistenty,
kteří už v EP pracovali a pro-
vedli mě chodem.

Kdo a za co vám nejvíc vy-
nadal (a nadává)? V e-mai-
lech, na sítích, osobně?
Oblíbeným a věcným kriti-

kem byla a vždycky zůstane
paní Meda Mládková. Ta mi

vždy neopomněla říci, že
mám zhubnout. Jinak asi
jako každý politik dostanu vy-
nadáno na sociálních sítích
prakticky za všechno. Ale to
k této práci patří.

Váš největší úspěch?
Schválení občanského

trestního zákoníku, když
jsem byl ministrem spravedl-
nosti, a další změny v justici.
Je škoda, že už se některé ne-
povedlo dokončit.

Šli by čeští europoslanci
společně na pivo do hospo-
dy?
Já bych se všemi klidně šel,

ale když ostatní jsou strašní
suchaři.

Kdybyste musel mít na
svém autě SPZ na přání,
co byste si na ni nechal
napsat?
To bych opravdu musel do-

stat rozkazem. Považuji to za
hloupost, ale pokud to něko-
mu udělá vážně radost, tak
proč ne?

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Předseda TOP 09 a europoslanec Jiří Pospíšil MAFRA

Slovenský prezident Andrej
Kiska v pondělí přijede coby
hlava státu naposledy v Čes-
ka. V Praze řediteli Národní-
ho muzea Michalu Lukešovi
udělí slovenské státní vyzna-
menání, Řád bílého dvoj-
kříže. Je to nejvyšší sloven-

ské vyznamenání udělované
cizincům. Určeno je mimo
jiné těm, kteří se mimořád-
ně zasloužili o rozvoj vztahů
mezi Slovenskem a vlastí vy-
znamenaného nebo význam-
ně přispěli k šíření dobrého
jména Slovenska ve světě.

Kisku vedle návštěvy Národ-
ního muzea čeká v Praze
také slavnostní přijetí na Sta-
roměstské radnici, kterého
se zúčastní primátor Zdeněk
Hřib a další radní. Kiska se
v Lánech sejde i s Milošem Ze-
manem. ČTK

www.kosmas.cz

Pauza je knížka, která vám ukáže,
že postavit sami sebe a své pocity
na první místo je úplně v pořádku.
Naučíte se, jak říkat ne, dělat věci,
u kterých se cítíte dobře a naopak
odmítat ty, u kterých to tak není.
To, že nasloucháte především sami
sobě, své vnitřní moudrosti, z vás
nedělá sobce, to že se snažíte zmírnit

vražedné tempo svého života, z vás
neudělá lenochy bez ctižádosti.
Naopak – tím vším se stanete bytostí,
kterou máte být. Získáte zde čas

pro sebe a také jednoduchá cvičení,
abyste se naučili, jak si z pauzy –
neboli chvilky pro sebe - co nejvíce
vzít. Tak aby vaše kreativita, vnitřní
síla a energie mohly volně proudit
a vy jste se cítili bez stresu, zdraví
a naplnění. Tato cvičení vám ukáží, jak
se setkat s intuicí, zhluboka dýchat
a nechat odpočinout svojí věčně
roztěkanou mysl. Navíc vám kniha
poskytne prostor zjistit, co je právě
teď ve vašem životě nejdůležitější a na
čem skutečně záleží. Nebudete se bát
otevřít natolik, že budete mít odvahu
cítit radost i bolest, a zároveň si
uvědomit, že život jde někdy nahoru,
někdy dolů, a že už to tak v životě
bývá.

Danielle Marchantová

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Pauza je knížka, která vám ukáže, 
že postavit sami sebe a své pocity 
na první místo je úplně v pořádku. 
Naučíte se, jak říkat ne, dělat věci, 
u kterých se cítíte dobře a naopak 

pro sebe a také jednoduchá cvičení, 
abyste se naučili, jak si z pauzy – 
neboli chvilky pro sebe - co nejvíce 
vzít. Tak aby vaše kreativita, vnitřní 

Danielle Marchantová

TIP NA DOBRÉ 

Naučte se, jak říkat ne
a dělat věci, u kterých
se cítíte dobře

PAUZA:
JAK SI VYBRAT
ODDECHOVÝ ČAS, NEŽ
VÁM HO NAŘÍDÍ ŽIVOT SÁM

Nový film o křehkosti mezilidských vztahů
Herečka Petra Nesvačilová včera v Praze novinářům představila film Sněží! režisérky Kris-
tiny Nedvědové. Snímek, který vypráví o křehkosti mezilidských vztahů a osamělém svě-
tě čtyř žen v jedné rodině, bude v kinech k vidění od 9. května. V dalších rolích se předsta-
ví Hana Vagnerová, Vanda Hybnerová a Monika Pošívalová. ČTK

eurovolby 2019

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Kiska. Naposledy v Česku

Největším nebezpečím jsou
v Bruselu belgické pralinky



Putin s Kimem na východě Ruska
V ruském městě Vladivostoku se včera uskutečnily rozhovory mezi rus-
kým prezidentem Vladimirem Putinem a vůdcem KLDR Kim Čong-unem.
Putin severokorejského hosta údajně oslovoval vážený soudruhu předse-
do, zatímco Kim označil Rusko za velkého spřáteleného souseda. Putin
je znám tím, že světové státníky při summitech na sebe většinou nechá-
vá čekat. Tentokrát se ale dostavil půl hodiny před Kimem. Setkání jen
za účasti tlumočníků trvalo dvě hodiny. AP

Šestice vězňů pomnoha
letech poprvé opustila
kriminál v Segovii.

Skupina mužů byla vybrána, aby strá-
vila poslední fázi výkonu trestu jako
poutníci na Svatojakubské cestě do
Santiaga de Compostela. S batohy na
zádech jsou připraveni na zážitek,
který jim má pomoci s opětovnou in-
tegrací do společnosti, až budou defi-
nitivně propuštěni.
Marcosovi, Ivánovi, Rafovi, Adilovi,

Bouthk Ourtovi a Leonciovi je mezi
28 a 45 lety. Mají různou kriminální
minulost, všichni však trpěli závislos-
tí na drogách. Prošli odvykací léčbou
a společně překonali abstinenční pří-

znaky. Další výzvou je jejich začleně-
ní do společnosti. Věří, že dostanou
další šanci. Tuší ale, že proces nebude
snadný.
Jdou s nimi dva vězeňští vychovate-

lé a dobrovolníci z katolické nadace
Otevřené horizonty, která v uplynu-
lých desetiletích pracuje na progra-
mech sociální integrace vězňů.
Jesús Hernández, vedoucí skupiny,

řekl, že při cestě čelí tvrdým zážit-
kům, jako v samotném životě. Vítr
a déšť skupinu pronásledoval téměř
celou cestu. „Byli však duševně připra-
veni, naučeni se překonávat a nikdo
z nich pochod předčasně neukončil
ani se ho nepokusil vzdát. Přesně na-
opak,“ řekl Hernández, kterého potě-
šilo, že skupina již brzy dorazí do ka-
tedrály v Santiagu de Compostela,
cíle jejich putování. ČTK a MET

Experti už vyšetřují
uvnitř katedrály
Deset dní uplynulo včera od mo-
hutné ho požáru, který zničil část
pařížské katedrály Notre Dame.
Policejní experti mohli poprvé
v chrámu začít pátrat po indici-
ích jeho příčin. Vyšetřovatelé za-
tím nevyloučili žádnou z možnos-
tí, za nejpravděpodobnější pova-
žují elektrický zkrat. Týmy odbor-
níků z několika oddělení policie

a hasičů mají jasný cíl – vystopo-
vat přesné místo, odkud se oheň
začal šířit. Analyzovat budou pod-
lahu, zdi i veškeré části kamene
a dřeva, které byly před požárem
součástí klenby a střechy. Podle
mluvčího hasičů Érika Broardiea
budou místo vzniku požáru hle-
dat podle intenzity barev, jež
oheň na prvcích stavby zanechal.
„Někdy to čtení bývá dlouhé, pro-
tože za ohněm zůstává mnoho
velmi zřetelných a jasných vizuál-
ních stop,“ řekl Broardie. ČTK

Vše pro stylové šití

Halenkovina za skvělou cenu 83 Kč/m

Náplet bavlna pouze za 111 Kč/m

Bavlna uni v akci za 95 Kč/m

Vafle bavlněná za úžasných 179 Kč/m

Lehká halenkovina v mnoha barevných variantách.

Oblíbené bavlněné náplety v mnoha barevných
variantách nyní se slevou -2O %.

1OO% bavlna v šíři 15O cm v akci za 95 Kč/m.
Velký výběr všech barev.

Bavlna s vaflovou vazbou nejen v pastelových
barvách. Nakoupíte na prodejnách i v e-shopu.

Akce platí pouze v kamenných obchodech od 1. 3. 2O19 — 3O. 4. 2O19

Akce platí pouze v kamenných obchodech od 1. 3. 2O19 — 3O. 4. 2O19

Akce platí pouze v kamenných obchodech od 1. 3. 2O19 — 3O. 4. 2O19

Akce platí v kamenných obchodech i e-shopu od 1. 3. 2O19 — 3O. 4. 2O19

3O% SLEVA

2O% SLEVA

2O% SLEVA

25% AKCE

-

-

-

-

Sleva platí po předložení vybraného kuponu
na prodejně. Kupony jsou rovněž ke stažení v elektronické

podobě na webových stránkách www.latky.cz.

MALOOBCHOD | VELKOOBCHOD | E–SHOP

KAMENNÉ PRODEJNY
OC Šestka | Praha 6 | tel.: 225 023 222
Galerie Harfa | Praha 9 | tel.: 234 132 218
Haškova 10 | Praha 7 – Letná | tel.: 233 376 536
Košická 27 | Praha 10 – Vršovice | tel.: 271 740 541
Sázavská 34 | Praha 2 – Vinohrady | tel.: 222 510 625
Kralupy nad Vltavou | Hůrka 1033 a 1034, tel.: 311 284 924

Nakupujte online www.dumlatek.cz

Trestanci se
vydali na pouť

Krátce

SVĚT pátek 26. dubna 2019 09



www.metro.cz SERVIS pátek 26. dubna 2019 10

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

Min. 23
Max. 27

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Držím
úhel!“

MARTINA ZAUCHA
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Český malíř, grafik
a ilustrátor Jan Zrzavý
se narodil roku 1890.
Dožil se věku:
a) 46 let
b) 66 let
c) 86 let

2 Prezident USA Ronald
Reagan zastával
funkci od roku 1981
do roku:
a) 1985
b) 1989
c) 1993

3 Ve Vysokém nad
Jizerou se v roce 1860
narodil první
ministerský předseda
ČSR:
a) Karel Kramář
b) Alois Rašín
c) Vlastimil Tusar

4 První představitel
filmového Švejka,
který se narodil 1880
v Německém Brodě, se
jmenoval:
a) Rudolf Hrušínský
b) Karel Noll
c) Josef Krňanský

5 Brabançonne je název
belgické hymny. Ta
podle legendy vznikla
v roce:
a) 1730
b) 1830
c) 1930

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -1,6 °C/26,9 °C
Roky výskytu: 1972/1862

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Švédská zápalka

Detektivní drama
(ČR, 1982)

15:10 Cestománie
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Postřehy odjinud
13:50 Útěk na Vanuatu
14:45 Jackie Kennedyová,

bojovnice za
rovnoprávnost

15:40 Hitlerovy děti: Obětování
16:35 Zrezivělá krása
17:05 Nový Zéland (3/5)
17:50 Rodopská magie (2/3)
18:15 Krajinou vína (1/10)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Magické hory
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tři životy
Pohádka (ČR, 2007).
O lásce, která musí
projít těmi nejtěžšími
zkouškami

21:20 13. komnata Pavla Pafka
21:50 Všechnopárty
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Hercule Poirot
23:35 Případy detektiva

Murdocha IX
00:20 AZ-kvíz
00:45 Objektiv
01:15 Banánové rybičky
01:40 Chalupa je hra
02:05 V kondici
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby
05:20 Sváteční slovo místo-

předsedy Rady Církve
bratrské Petra Rause

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Zvířata s kamerami (2/3)
Přírodovědci spojí své síly
s konstruktéry, aby mohli
připevnit kamery na těla
živočichů a sledovat ještě
pečlivěji jejich svět.
Ve druhém díle budou
v hledáčku gepardi
v Namibii, lachtani
v Austrálii a paviáni v jižní
Africe. Z kolekce BBC Earth

20:55 Nejkrásnější kočkovité
šelmy

21:50 Letecké katastrofy
22:35 Příběh služebnice II

(1/13)
23:30 Z džungle do džungle

Dobrodružná komedie
(USA/Fr., 1997)

01:15 Česká labuť
02:05 Experiment s Experty

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme
rádi Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých
celebrit. Co všechno vědí
o České republice? To se
dozvíte v zábavní show,
kterou vás provede
Libor Bouček

21:55 Špion
Akční komedie
(USA, 2015)

00:25 Komisař Rex (14)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

01:25 Komisař Rex II (1)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

02:30 Doktor z hor:
Nové příběhy VI (2)
Seriál (N, 2012-2013)

03:30 Prostřeno!

PRIMA

16:00 Mixxxer Extra
Speciální vydání Mixxxéru
z Óbejváku

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jak se krotí
krokodýli
Komedie (ČR, 2006). Luboš
Rychman zdaleka netušil,
že ve Vysokých Tatrách,
kam odjel se svou dcerou
a její třídou na školu
v přírodě, bude muset čelit
hejnu malých nezbedů
a pobyt se oproti slibům
poněkud protáhne. Hrají:
M. Etzler, I. Timková,
E. Holubová, J. Mádl,
V. Postránecký, Ž. Tesařová

22:35 Millerovi na tripu
Komedie (USA, 2013)

00:45 Mentalista V (13)
01:40 Mentalista V (14)
02:35 Život ve hvězdách
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (440)

NOVA

20:15 Terminator
Genisys
Sci-fi film (USA, 2015).
Hrají: A. Schwarzenegger,
J. Clarke, E. Clarkeová
a další. Režie A. Taylor

22:50 Strážce Attilova meče
Horor (USA/Rum.,
2005)

00:45 Špinavá práce II (30)
01:50 Vikingové III (6)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:50 Poslední chlap na Zemi
III (15)
Sitcom (USA, 2016)

03:10 Vikingové III (6)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

04:20 Poslední chlap na Zemi
III (15)
Sitcom (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (440)
14:05 Mentalista V (13)
15:00 Mentalista V (14)
15:55 Kriminálka Miami IX (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3665)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk IV (3)

Velké pokušení
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (2)
Těžké rozhodnutí 2/2.
Seriál (N, 2012-2013)

14:25 Komisař Rex (14)
15:30 Komisař Rex II (1)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XXVIII (4)
12:55 Simpsonovi XXVIII (5)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi XXVIII (6)
13:55 Simpsonovi XXVIII (7)
14:25 Teorie velkého třesku VIII

(18, 19)
15:20 Futurama II (16)
15:40 COOLfeed
15:50 Špinavá práce II (30)
16:55 Top Gear XXI
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXVIII (8, 9)
19:15 Simpsonovi XXVIII (10, 11)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Věčně mladá s Terez
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy





www.metro.cz SERVIS pátek 26. dubna 2019 12

Michal
Trávníček

Ne, na toaletu si
beru většinou deník

Metro.

CZEXIT UŽ
NETÁHNE?

V českém politickém prostředí nikdy nebyla nouze o euro-
skeptické strany. Naopak lze říci, že euroskeptický volič jich
má na výběr více než dost, a to téměř ve všech typech voleb.
Pravda, některé byly (jsou) měkce euroskeptické. To značí
strany, které jsou sice k Evropské unii, její hloubce integrace
a některým vybraným unijním politikám kritické, ale nepoža-
dují vystoupení z EU. Měl jsem ale na mysli spíše strany tvrdě

euroskeptické, tedy požadující
vystoupení z EU. V posledních
měsících a týdnech se však zdá,
jako by volání po czexitu (pří-
padně czech-outu) sláblo. Pořád
zde sice operují strany a hnutí,
pro něž je to klíčové téma, pro
některé dokonce jediné, ale u ji-
ných doposud rovněž tvrdě eu-

roskeptických stran (a politiků) dochází v tomto ohledu ke
zmírňování rétoriky. Za všechny uvedu dva příklady z nedáv-
né doby. Prvním je Strana svobodných občanů, jejíž současný
předseda při představování programu pro volby do Evropské-
ho parlamentu novinářům řekl, že „nemá smysl mluvit o vy-
stoupení z Evropské unie, když něco takového není v Česku
v krátké době na stole (…) lidé to nepodporují, EU není ve sta-
vu, kdy by lidé po tom volali“. A zatím naposledy se „poev-
ropštil“ dlouhodobý hlasatel myšlenky vystoupení ČR z EU
Václav Klaus ml. V rozhovoru pro server Novinky.cz řekl, že
czexit nebude programem jeho připravované strany, chce ale
EU vrátit před Lisabonskou smlouvu. Že by to byl praktický
důsledek situace, kterou téměř dnes a denně vidíme ve Velké
Británii? Možné to je a ostatně bych se ani moc nedivil.

Berete si mobilní telefon i na záchod?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 26. 4.

Při hledání ideální polovičky
nešlápnete vedle! I když se

nabízí škála ctitelů, intuice vám poradí,
s kým si vyrazit na rande.

Smůle v lásce na konci dub-
na odzvoní. Budete potře-

bovat hodně trpělivosti, ale nakonec
se vám podaří prolomit hradbu mlčení.

V lásce se nedoporučuje
zbytečné analyzování. Čím

víc se v tom pitváte, tím větší nejistotu
cítíte. Méně myslete a víc žijte.

Hrozí vám, že zapomenete
na něco důležitého, co jste

slíbili partnerovi. Nebo přehlédnete
datum výročí. Zamyslete se pořádně!

Životní elán působí jako
magnet, díky němuž k sobě

přilákáte pozornost opačného pohlaví.
Seznamování vám teď jde jak po másle.

Máte pocit, že v milostném
životě nezažíváte oproti

okolí nic vzrušujícího. Nevěřte všemu,
co se vystavuje na sociální síti.

V dokonalém prožitku brání
bloky z minulého vztahu

i opakující se rodinné vzorce chování.
Teď máte možnost zbavit se jich.

Na hledání nové lásky ne-
máte moc času, ale vyřešíte

to po svém. Začnete brouzdat po inter-
netu nebo si rovnou podáte inzerát.

Úsměv je nejjednodušší
taktikou, jak získat pozor-

nost sympatického protějšku. Pozitivní
nálada svědčí i dlouhodobě zadaným.

Singles prožívají fantastic-
ké období, kdy se to kolem

nich hemží zajímavými tvářemi. Máte
jasno v tom, koho k sobě hledáte.

Dovolíte černým myšlen-
kám odplout a těšíte se na

lepší zítřky. Lásce dáte druhou šanci
a věříte, že jste se poučili z chyb.

Hektickým chování v lásce
můžete někomu ublížit! Ne-

zadaní tlačí na pilu a nepřemýšlí, že ne
každý hledá vztah na jednu noc.

ZNÁM VÁŠ OSUD!
Zeptejte se mě, co vás čeká v lásce,
zdraví, práci či financích!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 18UCJ
a svým dotazem!Kartářka Lýdie

Váš jarní
horoskop

zde!

Pište SMS ve tvaru 26BFZ
a text na 904 30 46

BUDOUCNOST
aLÁSKA!

Petra
Štancová

Ne, co kdyby se mi
v tom záchodě

utopil??

Citát

Že by to byl důsle-
dek situace, kterou
téměř denně vidíme
ve Velké Británii?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

David
Liška
Odkud
myslíte,
že píšu?

Dopisy a vzkazy

Dobré duše
z nádraží
O Velikonočním pondělí
jsem se vydala ze smíchov-
ského nádraží s přáteli na
výlet. Ve vlaku jsem s vel-
kým smutkem zjistila, že
mé hůlky zůstaly na ná-
draží. Průvodčí nám pora-
dil zavolat na Zákaznický
servis Českých drah. Od-
tud nás přepojili na smí-
chovské nádraží. Tam
naši prosbu vyslechli
a řekli, ať se informujeme
při zpáteční cestě. Sami
pak na popsané místo do-
šli, hůlky vyzvedli a uscho-
vali do našeho návratu. Já
celý den netušila, zda se
s hůlkami ještě někdy
shledám. Pro mne, senior-
ku, jsou velmi důležité!
Jaké bylo moje překvape-
ní, když mi je na nádraží
při návratu předali. Patří
jim za to mé veliké díky.

MARIE OKROUHLÁ, PRAHA 4

Nádech, výdech
Bránice je sval, který udr-
žuje pozici těla. K jeho
procvičování mám radu:
nádech provádět nosem
nadvakrát (jako když se
šňupe tabák) a výdech
ústy s vyslovováním slabi-
ky „huš, huš“.

EVA TREJBALOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H zítra a v neděli hraje Pohádky pro Hurvínka

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Anketa

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



Od 26. dubna
koupíte jízdenku
v každé tramvaji

Zajišťuje ČSOB s podporou společnosti Visa.

Pro nákup jízdenky nastupujte do vozu
vždy prostředními dveřmi. (Tyto dveře
jsou označeny informační samolepkou.)

Platba je možná pouze bezkontaktní
platební kartou.

Máme pro vás
novou náborovou linku
od 1. května 2019

800 220 020

Máme pro vás 
novou náborovou linku
Máme pro vás 

od 1. května 2019

800 220 020



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. dubna 2019 14

Zoot.cz nezvládá
tlak zahraniční
konkurence ani zá-
kazníků, kteří vrace-
ním zboží připravo-
vali firmu o desítky
milionů korun.

Patrně největší český interne-
tový obchod s módou Zoot.cz
má problémy. Je totiž dlouho-
době prodělečný, dluží zhru-
ba půl miliardy korun a jeho
evropští konkurenti, jako
jsoumódní web Zalando nebo
AboutYou, již nedávno vstou-
pili na český trh,mu odlákáva-
jí poslední zákazníky. Firma
je nyní pod ochranou před vě-
řiteli, která skončí posledním
dnem tohotoměsíce. Podle zá-
stupců Zootu se však firma ješ-
tě může z dluhů vyhrabat.

„Firmě jistě příliš nepomoh-
la ani její politika neomezené-
ho vracení zboží. Koluje také
legenda, že si na jednu kamen-
nou pobočku objednala jedna
paní více než sto párů bot. Pro-
dejna se kvůli ní musela na
pár hodin uzavřít, načež si do-
tyčná odnesla po třech hodi-
nách vybírání pouhé tři páry.
Takhle to dělat nejde,“ říká
pro deník Metro šéf české
značky bot Bohempia Tomáš
Rohal a dodává, že jeho firma
se sídlem v Karlíně na Zootu
dříve prodávala své boty. Po-
dle mluvčího Zoot.cz Tomáše

Holého nelze historku s ne-
střídmou zákaznicí potvrdit
ani vyvrátit. Ve firmě totiž po-
dle něj již nezůstal nikdo, kdo
by si podobnou věc mohl pa-
matovat. „Je tu nové vedení.
dost lidí skončilo, takže mi to
ani nemá kdo potvrdit,“ dodá-
vá Holý.

Punkové vedení
Zoot se nyní nachází doslo-

va po krk v dluzích. Podle eko-
nomů je na vině především
způsob, jakým byla firma od
svého počátku vedena. Tento
styl dokonce nedávno označil
prestižní časopis Forbes jako
veskrze punkový. Problém to-
tiž nebyla jen politika: objed-
nejte si na kamennou výdej-
nu, kolik svršků a bot jen chce-
te, dopravu zaplatíme, a to
i přesto, že vy si koupíte jen
něco. Zoot měl svého času
v marketingovém oddělení až
padesát údajně nezkušených
juniorních pracovníků a vydá-
val v neúměrně velkém nákla-
du svůj vlastní časopis s nabíd-
kou produktů.

„Připočítejte si navíc fakt,
že vám někdo nějaké zboží
opakovaně vrací, a to bez
toho, aniž byste na tom cokoli
vydělali. Za jak dlouho už věc
nepůjde prodávat dál? Popat-
nácté? Podvacáté?“ dodává
pro Metro Rohal.

Konkurence
Že je největší český e-shop

prodělečný a má díky tomu
vážné finanční problémy, se

v tuzemsku proslýchá od polo-
viny loňského roku. Mezitím
doČeska vstoupili hráči evrop-
ského formátu, jako jsou Za-
lando nebo AboutYou, kteří
kromě rozsáhlé nabídky pro-
duktů přišli také s dopravou
zdarma. Tento fakt Zootu rov-
něž neprospěl. Český e-shop
se totiž již před několikaměsí-
ci poučil – na výdejnu si tak ak-
tuálně bez platby předemmo-
hou zákazníci objednat jen
sedm kusů zboží.

„Svou činnost jsme v Česku
zahájili loni v červnu. Jsme sil-
ní také proto, že u nás zákazní-
ci najdou značky, jež nejsou
jinde k sehnání. Za jednodu-
ché vracení u nás rovněž ne-
platíte,“ reagujemluvčí Zalan-
da Barbara Debowska pro de-
ník Metro v odpovědi na otáz-

ku, zda mohl vstup Zalanda
na český trh způsobit zkázu
Zoot.cz. Konkurenční web
AboutYou se naopak rozhodl
ponechat věc bez komentáře.

Poslední naděje
Zoot.cz přestane být pod

ochranou před věřiteli na kon-
ci tohoto měsíce. Podle Holé-
ho se tak dá očekávat, že se si-
tuace konečně posune o krok
dál. S tím souhlasí i přidělený
insolvenční správce e-shopu
Lukáš Zrůst. Oba věří, že po-
kud zůstanou této unikátní
společnosti její zákazníci věr-
ní, podpoří ji věřitelé a také in-
vestoři.

Výdejnu Zoot.cz najdete například na Andělu. ZOOT.CZ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Zoot.cz

Zoot, a. s., je internetová pro-
dejna oblečení se sídlem
v Praze. Vznikla v roce 2009
a přeprodává značky, které
nejsou tolik známé, přesto
mají zajímavý příběh.

● Zoot má síť 28 výdejen
v Česku, sesterské společnos-
ti podnikají v Rumunsku
a také na Slovensku.

● Za značkou Zoot stojí tři její
čeští spoluzakladatelé. Ředi-
tel firmy Ladislav Trpák,
finanční a provozní ředitel
Petr Ladžov a Oldřich Bajer.
Ten se v minulosti podílel
například na organizaci festi-
valu Rock for People.

Dluhy

100
Ke splacení stomilionového
dluhu byl Zoot.cz vyzván ban-
kou koncem roku. Pohledávky
dosahují půl miliardy korun.

Citát

Zoot.cz je momentálně
v ochraně před věřiteli
a je to věc veřejná.
Neproslýchá se to,
je to prostě fakt.
TOMÁŠ HOLÝ,MLUVČÍ ZOOT.CZ

Soumrak největšího českého
e-shopu s módou. Zachrání se?

inzerce



komerční příloha METROLIVE pátek 26. dubna 2019 15

Nejlepší český
freestyle motokro-
sařmá před sebou
další unikátní
výzvu.

Jako první člověk přeskočí na
motorce Taxisův příkop! Li-
bor Podmol nejznámější pře-
kážku slavného dostihového
závoduVelká pardubická pře-
koná saltemvzad, ale také ne-
bezpečným saltem vpřed. Ná-
ročné triky předvede 11. květ-
na v rámci běžeckého závo-
du. „Velkou pardubickou sle-
duji každý rok, a když koně
najíždí na Taxis, trnu pokaž-
dé hrůzou. Jsem nadšený, že
přes nejtěžší překážku budu
moct přelétnout,“ řekl Libor
Podmol, mistr světa ve
freestyle motokrosu.
V minulém roce přelétl na

motorce jako první Evropan

přes rodinný dům. Nyní ho
čeká další bláznivina. Jako vů-
bec první člověk přeskočí na
motorce nejstrašidelnější pře-

kážku legendárního závodu.
Tedy skoro třímetrovou pro-
past, před kterou ční metr
a půl vysoký živý plot.

„Mám před touto překáž-
kou obrovský respekt. Rád
bych si ji přeskočil na koni,
ale na motorce se cítím o tro-
chu bezpečněji,“ dodal
s úsměvem Podmol, vítěz
prestižních X-Games. Čím
bude příkop specifický?
„Úskalí Taxisu je v mírném
převýšení, rozhodně to bude
trochu obtížnější než klasic-
ký skok na motorce, který
předvádíme vždy na rovině.“
Podmol se rozhodl přes pří-

kop přeletět také saltem
vpřed, což je jeden z nejtěž-
ších triků ve freestyle moto-
krosu. Doposud ho v Česku
předvedl pouze dvakrát, před
dvěma lety před vyprodanou
O2 arenou a loni při exhibici
ve Vlašimi.
„Salto vpřed je pro mě spe-

ciální skok. Je nebezpečnější
než klasický backflip, jelikož
se blbě kontroluje rotace,
a tak si ho nechávám na spe-
ciální chvíle,“ dodal freestyle
motokrosař. MET

V rámci pátého kola nejvyšší
ligy se utkají Lions s Brnem
Sígrs. Lions zatím prochází
základní částí bez prohry.
Naposled si odvezli výhru
proti Brnu Alligators. Sígrs
mají na kontě jedno vítězství
a jednu prohru.
Zápas je věnovaný prevenci
vzniku rakoviny a zaštítila jej
Liga proti rakovině. Organi-
zace, která se již 25 let snaží
snížit úmrtnost na zhoubné
nádory vČeské republice. Spo-
lečně tak upozorníme na le-
tošní Český den proti rakovině
(15. 5. 2019), známý prodejem

Lions věnují zápas Paddock ligy prevenci rakoviny

Lions vs. sígrs
28. 4. 2019
sportovní Centrum univerzita KarLova

víCe informaCí na fB a ig prague Lions jakub děkan

prague Brno

Zápas je věnovaný
pRevenCI vZnIKU RaKovInY

Druhý domácí
zápas Padddock
ligy amerického
fotbalu odehrají
Prague Lions
v neděli od 13:30
ve Sportovním
centru Univerzity
Karlovy
v Hostivaři.

žluté kytičky měsíčku lékař-
ského. Pozvání, stejně jako
v loňském roce, přijala i or-
ganizace Loono s praktickým
kurzem samovyšetření prsou
a varlat a nadační fond Muži
proti rakovině s všeobecně
známou značkou Movember.
Poločasovou přestávku kromě
skvělého jídla a pití zpříjemní
svým vystoupením také český
zpěvák a milovník americ-
kého fotbalu Jakub Děkan.
Vstupné na zápas v předpro-
deji 80 Kč, na místě 100 Kč.
Více informací na Facebooku
Prague Lions.

Libor Podmol přeskočil na motorce rodinný dům. JIŘÍ ŠIMEČEK

S medailí
Zámecká palírna v Blatné
si na uznávané celosvěto-
vé soutěži v San Francis-
ku vysloužila novinkou
ze zralých meruněk Ba-
ron Hildprandt ocenění
stříbrnou medailí. AP

Legendární Libor Podmol
skočí v Pardubicích Taxis



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194229

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636195744

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665195791

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, Družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji J. Jurdová tel.
725805115196172

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969197050

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.191133

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194311

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194270

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304195806

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 14 tis. nebo větší
do 20 tis. Pouze Praha či blíz-
ké okolí s dobrou MHD. Pro 2
osoby, dlouhodobě. Děkuji.
603789381196396

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195395

• Koupím starý dřevěný i dý-
hovaný nábytek, nábytek z
chrom. trubek, obrazy, hodi-
ny, šavle, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz197361

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 196224

• Koupím hodiny v jakémko-
liv stavu. Jsem sběratel, ne pře-
kupník. Slušné jednání garan-
tuji. Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz196999

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197225

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964197256

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194637

Práce - nabídka
• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 145
Kč/hod, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196429

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, práce v týdnu
nebo o víkendech, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196449

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží, 154
Kč/hod, směny noční/denní,
ZÁLOHY! Prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534,
777335756196469

• Hledáme zámečníky, sklad-
níky, operátory a obráběče
CNC na HPP. Mzda 160-220
Kč/h. dle pozice. Pracoviště v
Jirnech Praha-východ. Straven-
ky, příplatky a náborový pří-
spěvek 10.000 Kč. Možnost
ubytování. Info na mailu
miklasova@brigadaihned.cz
nebo tel. 774972089.
www.brigadaihned.cz196894

• Práce ve skladu – PŘÍPRAVA
OBJEDNÁVEK, 150 - 167
Kč/hod, dle pozice. Dotované
stravné, zálohy, možnost uby-
tování. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196976

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky s praxí
na rekonstrukce venkovních
vodovodů a kanalizací v Praze
a okolí. Zdění kanalizačních
stok včetně šachet a hornická
činnost výhodou. Mzdové
ohodnocení odpovídající
schopnostem + příplatky + od-
měny, 25 dní dovolené, dlou-
hodobou perspektivu. Kon-
takt: e-mail: inos@inos.cz, tel.
257181041197339

• SKLADNÍK s VZV za 156
Kč/hod. + stravenky a další be-
nefity, Praha 9 v blízkosti met-
ra, pravidelné zálohy, dlouho-
dobá spolupráce. Tel.:
222534534197437

• Perfektservis přijme šikov-
ného kolegu řidiče, který
bude instalovat sporáky, prač-
ky, myčky u zákazníků. Mzda
po zaškolení 22000 čistého. T.
774510500197522

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta agendy občanů
(STAVEBNÍ ÚŘAD) v 10. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 10.05.2019. 197495

• Čerpací stanice MOL v Praze
9 a 10 přijme obsluhu na HPP.
Mzda 23000 až 26000 +možné
odměny. Nástup možný
ihned. Info na tel. 724062672 197527

• Městský úřad Odolena
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na pozici referent odboru
správymajetku. Bližší podmín-
ky na www.odolenavoda.cz 197538

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent DOPRAVNÍCH PŘE-
STUPKŮ v 8. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. od 16 800 do 25 330 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 12 600 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
17.05.2019.197554

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent MATRIK a státního
OBČANSTVÍ v 8. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 16 800 do 25 330 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 12 600 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
17.05.2019.197558

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, masáže,
příjemný a přátelský kolektiv.
E-mail:
klimasova@dozp-sulicka.cz,
773001293.197619

• ZŠ a MŠ Klecany přijme od
1.9.2019 učitele na 1. a 2. st.
ZŠ (Aj, Nj, F, M, Čj, Z, Orv, Tv).
CV zasílejte na:
jaroslava.baresova@zsmsklec
any.cz197677

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí strojní úklid a brigádnice
na večerní úklid admin. a soci-
álních prostor v Justičním areá-
lu Míčánky, tel. 733610243. 197695

• Nabízímpráci expedient roz-
vozce masa, Praha 4, od 5.00
hod. Kratší prac. úvazek. Ćistý
TR, ŘP B. Tel. 602654613 197698

• Domov pro seniory přijme
pomocnou sílu do kuchyně.
Nabízíme tabulkový plat, osob-
ní ohodnocení, čtvrtletní od-
měny. Výhody FKSP, dotované
stravné. Kontakt: p. Vrána tel:
266007338, email:
jvrana@novaslunecnice.cz197710

• SOUSTRUŽNÍKA (práce na
klasickém stroji) přijme firma
z Prahy 8. Zajímavá práce pro
výzk. ústavy, 1směnný provoz.
T. 220104535,
zamestnani@vakuum.cz197762

• Přijmeme brigádníky do
vrátnice skladového areálu v
Praze 4-Modřany a recepce
Praha 8, Libeň. Vhodné i pro
aktivní důchodce. Tel.
733182623.197769

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor a soc.
zařízení na 6-8 hod. denně.
Možnost HPP. Kontakt:
739500076.197786

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, se
sídlem José Martího 31,
162 52 Praha 6 – Veleslavín,
přijme zaměstnance na pozici
vrátný/vrátná.
Nabízíme: práce na HPP,mzda
dle tabulkového zařazení funk-
ce, stravenky, 5 týdnu dovole-
né. Požadujeme: čistý trestní
rejstřík, spolehlivost, zodpo-
vědnost
Kvalifikační požadavky: stře-
doškolské vzdělání, samostat-
nost, práce na PC, trestní bezú-
honnost, nepřetržitý provoz,
zdravotní způsobilost k výko-
nu noční služby. Vhodné i pro
aktivní důchodce. Nástup:
červenec 2019. Kontaktní oso-
ba: Hana Černohorská
Personální oddělení,
cernohorská@ftvs.cuni.cz197866

• Hledáš práci v údržbě a máš
vyhl. 50? Nástup ihned, pevná
pracovní doba, super mzda.
Volej na 602339556,
nabor@centra.eu197846

• Poliklinika Prosek a.s., Pra-
ha 9, přijme do pracovního po-
měru mzdovou účetní samo-
statné a komplexní vedení
mzdové agendy). Součástí prá-
ce je vedení evidence majet-
ku. Požadavek: Znalost účet-
nictví, praxemin. 5 let, znalost
programu Target a Money S5
výhodou. Nástup ihned či do-
hodou. Možnost zajištění uby-
tování. Benefity: příspěvek na
stravování, penzijní připojiště-
ní, kulturu. Sick days apod. V
případě zájmu zašlete životo-
pis. Kontakt: pí Prchalová,
pers. odd., tel. 266010106,
e-mail:
prchalova.o@poliklinikaprose
k.cz.197849

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

DKNV NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ
ZAMĚSTNÁNÍ NA POZICÍCH:

-Servisní technik elektro
-Motorář – automechanik
-Údržba zahradní techniky

Nabízíme zaškolení a zajímavé benefity.
HPP, ŽL, ale i důchodci
VOLEJTE 244 471 920,
nebo pište na sekretariat@DKNV.cz

-Stavební montážník pro jádrové vrtání a řezání
-Montážník pro těsnění protipožárních prostupů
(výhodou je kvalifikace zedník, nebo malíř)

Úklidová firma hledá
pracovnici
naranní Úklid kanceláří
od 6:00 – 8:00 hod.
na praze 5 – Újezd.

volejte 777 734 437.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

5.000–1.000000Kč
za starožitné

obrazy, nábytek
a jiné zajímavosti

poradím:
603505686

SECURITY Praha

STRÁŽNÉ a PSOVODY
Přijmeme:

723 120 130
www.profisgroup.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pátek 26. dubna 2019 17

Před nejbližším 30. kolem FOR-
TUNA:LIGY jsme položili tři
otázky sportovnímu expertovi
Fortuny Romanu Kovaříkovi.

Jak dopadne boj o první
šestku?
Nejlepší výchozí pozici má

Liberec. Slovan sice hraje na
půdě rozjeté Karviné, která
naposledy porazila Spartu
(3:1), ale Severočeši hrají fy-
zicky náročný fotbal, se kte-
rým urvou minimálně bod.
Remíza jim pak nejspíš bude
stačit na účast v nadstavbě,
lze totiž předpokládat, že ve-
doucí Slavia Praha domapora-
zí Sigmu Olomouc (kurz
1,23).

Co předvede po
dvou těžkých debaklech
Sparta Praha ve slezské
Opavě?

No tak to je opravdu těžká
otázka. Sparta odvolala kouče
Zdeňka Ščasného, což je dob-
rý krok, nicméně asistent Pa-
vel Horňák toho v tak krát-
kém čase nestihne příliš změ-
nit. Sparta nedosahuje venku
na takové výsledky jako v do-
mácím prostředí, na cizích
hřištích vyhrála pouhých
šest ze 14 utkání! Pro Opavu
je to naopak zápas jara a od-
měna za celou sezonu, navíc
bude vyprodáno. Slezský klub
před svými skvělými fanouš-
ky neprohraje (kurz 1,67).

Trefí se v posledním kole
základní části nejlepší
střelec Nikolaj Komličenko?

Mladá Boleslav hraje doma
se Zlínem, který se celé jaro trá-
pil. Poslední výhra nad Slavií
(1:0) byla výjimka potvrzující
pravidlo. Hosté venku prohráli
pět z předešlých šesti utkání a
také v sobotu čisté konto neu-
drží. Boleslav bude na Komli-
čenka cíleně hrát, ruský ostro-
střelec se trefil před týdnem do
sítě Dukly, a i tentokrát rozšíří
svoji sbírku 22 branek, na to,
že se gólově prosadí, je celkem
přesvědčivý kurz 1,8.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Mnoho lidí si ještě pamatuje
doby, kdy se kvůli úspoře fi-
nancí vyplatilo jet pro flash
disk do Francie, Německa
nebo jiné západní země.
A jaké měly takové flash dis-

ky kapacitu? Při nahrávání
většího množství fotek už
jste museli počítat s kompro-
misy ohledně jejich kvality.
Dnes už ale ani jeden z těchto
nedostatků není aktuální.

V současnosti můžete získat
spolehlivý flash disk za
cenu oběda v restauraci a ne-
musíte přitom vůbec opus-
tit pohodlí domova. Značko-
vé flash disky Kingston Data-

Traveler I G4 nejsou na první
pohled nikterak výrazné.
Umějí ale vše, co drtivá větši-
na uživatelů od podobných za-
řízení požaduje. Díky rozhra-
ní USB 3.0 jsou slušně rychlé –
rychlost čtení činí až 80 MB/s
a zapisovat lze rychlostí až 30
MB/s. Kapacity flash disků
KingstonDataTraveler I G4 za-
čínají na 8 GB a končí až na
128 GB. Ať už tedy chcete pře-
nášet textové soubory, fotky,
videa, nebo objemnější soubo-
ry, rozhodně si vyberete.
Jak jsme v úvodu naznačili,

Kingston DataTraveler I G4
potěší i velmi pěknou cenou.
Například v internetovém ob-
chodě Mironet pořídíte tento
flash disk s kapacitou 8 GB za
pouhých 84 korun. Toužíte-li
po vyšší kapacitě, například
32GB varianta je v Mironetu
aktuálně k dostání jen za
148 korun.

Jak přivolat pomoc, když ne-
přítel naslouchá? Evoluční
biologové i psychologové hle-
dají důkazy, že dětské slzy za-
jišťují úspěšné přežití a pokra-
čování lidského rodu. A že
pláč žen snižuje u mužů hladi-
nu testosteronu a tím i agresi-
vitu a sexuální chtíč. Pročmají
slzy od cibule jiné chemické
složení než ty na pohřbu? Ko-
lik litrů slz nám z oka vyteče
za celý život? Ve které části svě-
ta se brečí do megafonu?
A kde se dnes pláč i vyučuje
a proč? Čtěte v novém vydání
týdeníku Téma. MET

Při příležitosti zahájenímezi-
národní vědecké konference
představila pražská Vysoká
škola kreativní komunikace
manifest za vyšší podporu
kreativních odvětví v Česku.

Výzva vznikla proto, „aby si
každý dokázal představit, že
obory s vysokou přidanou
hodnotou jako architektura,
design, software a herní prů-
mysl, reklama, filmová a tele-
vizní tvorba, tedy obory, je-
jichž základem je lidská krea-
tivita, znamenají potenciální
perspektivu práce pro jejich
děti i pro ekonomiku jako ce-
lek“. Příklademmůže být kali-
fornský Hollywood, britská
quality TV nebo kanadský her-
ní průmysl.

„Nechceme býtmontovnou
Evropy, ale jejím kreativním
srdcem!“ apeluje manifest.

Naučit malé děti správným
návykům při čištění zubů
není zrovna nejsnadnější
úkol. Stejně jako v případě ja-
kéhokoli jiného učení pomů-
že i v oblasti ústní hygieny
jedna osvědčená metoda.
Z čištění je potřeba pro

děti udělat především zába-
vu. S tím vám do značné
míry pomůže nový elektric-
ký kartáček Philips Sonicare
for Kids.
Zařízení je navrženo tak,

aby maximalizovalo účin-
nost čištění specifického dět-
ského chrupu. Tomu jsou na-
příklad přizpůsobeny dvě

různé čisticí hlavice, a to jak
tvrdostí, tak tvarem. Kartá-
ček má dva čisticí režimy. Je-
den je vhodný pro děti od
čtyř let, druhý pro děti od
sedmi let. Kartáček sleduje
dobu čištění a po třiceti vteři-
nách veselou melodií dítě
upozorní, že je čas na čištění
další části chrupu. Děti si na-
vícmohou přizpůsobit kartá-
ček vlastním představám po-
mocí pestrých nálepek.
Elektrický zubní kartáček

Philips Sonicare je k dostání
také v provedení pro dospě-
lé. I v tomto případě se kartá-
ček přizpůsobí potřebám

konkrétních úst. Ať už máte
citlivé dásně, nebo se chcete
zbavit odolnějších nečistot,
s Philips Sonicare to zvládne-
te snadno.
Díky časovači se vámužne-

stane, že byste si jednu stra-
nu zubů čistili déle než dru-
hou. Tvar hlavice vám navíc
usnadní i čištění zadních
stran zubů.
Dětský kartáček Philips So-

nicare for Kids pořídíte v in-
ternetovémobchoděMirone-
tu za 1031 korun, varianta
pro dospělé Philips Sonicare
HealthyWhite je k dostání za
1670 korun.

Roman Kovařík FORTUNA

Elektrický kartáček

Ceny datových nosičů jsou enormně nízko. 2x MIRONET

Týdeník Téma ARCHIV

Fortuna. Sparta Praha
prohloubí svou mizerii

Manifest.
Nechceme být
montovnou

www.mironet.cz

Kingston DataTraveler I G4
flash disk s kapacitou až 128 GB / rychlost čtení

až 80 MB/s, zápis až 30 MB/s / USB 3.0

spolehlivý flash disk
za pár korun

od84,-

Zábava. S elektrickým kartáčkem pro děti

Flash disk. Za hubičku Téma. Záhady
lidského pláče



Užij si s námi zábavu na:
www.PRIHRAJ.cz f /PŘIHRAJ

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

VSAĎ SI A SLEDUJ

FORTUNA:LIG
U

NA FORTUNA
TV

VÍKEND
SE BLÍŽÍ!

Komentátor
O2 TV Sport
Jan Homolka
glosuje 30. kolo
Fortuna ligy.

Ve fotbale se může stát,
a také dost často se to děje,
že prohrajete. S hlavou na-
hoře, emocemi a vírou ve
vlastní práci. Soupeř vám
podá ruku, diváci zatleskají
a fanoušci odpustí
a vezmou hrdě prohru. Jen-
že to, co předvedla Sparta
v pohárovém derby, bylo na
úrovni druholigového
týmu, který si po práci šel
strčit na dvě a jaksi se ti nej-
lepší hráči neuvolnili ze za-
městnání. Nezlobte se na
mě, ale tam nikdo nevěděl,
co má na place dělat.
Rozdíl ve skóre je jedna

věc. Ale sparťanský deficit
ve vůli, pojetí fotbalu či
hráčské sebedůvěře byl ne
o jednu, ale o tři třídy. Sko-
ro se až nechce věřit, že v po-
sledních deseti ligových zá-
pasech má Sparta víc bodů
než Slavia. Ale středeční na-
stavené zrcadlo jasně ukazu-
je, jak se věci mají. Sparta
sotva vystřelila na branku,
Slavia dominovala a jen
v první půli zasypala soupe-
řemnoha šancemi, střelami
i standardkami. Největší roz-
díl byl v pohybu, Slavia pů-
sobila celistvě, do hry se za-
pojovali všichni hráči, kou-

kat na náběhy celého týmu
byla radost. Slavia zase
měla plán, nenechala soupe-
ře rozehrát, a tak není divu,
že sběr odražených míčů
byl z pohledu Sparty tristní.
Heča neměl jak rozehrát,
po zemi mu to soupeř nedo-
volil a nákopy buď letěly do
autu, nebo je rutinním způ-
sobem sbíraly věže a přetíže-
ná hra Sparty kupila chybu
za chybou. Mimochodem
střely na branku byly 12:0.
Fotbal sleduji nějakých tři-
cet let a opravdu nikdy ne-
byl takhle hmatatelný roz-
díl mezi oběma rivaly. A ne-
chat si dát zase od Součka
dva góly po standardní situa-
ci zavání taktickým zoufal-
stvím a neschopností reago-
vat na cokoli. Nekončící
zmar a křeč jen potvrdily,
že pokud nehrají Kanga
s Dočkalem či pokud soupeř
je schopen a ochoten si
stoupnout ke Kangovi a otrá-
vit ho zkraje zápasu, pak
prostě Sparta nemá co na-
bídnout. Od první minuty

to bylo čekání na góly v její
síti. A s tím také Sparta přije-
la. Byla jednoduše hrozná.
Zpátky do ligových vod.

Čeká nás poslední runda
v základní části a vypadá to,
že bude o co hrát i dál. Sla-
via klopýtla ve Zlíně a musí
zvládnout zápas proti Sig-
mě. Nemám pochyb, že
emoční nastavení už je zase
v pořádku. Přece jen na Sla-
vii toho je hodně, tedy spíš
bylo. Ale vše zvládla se ctí.
Olomouc hraje velmi dobře,
také má moderní styl, ale
potkává soupeře v době,
kdy zkrátka to bude mít
strašně náročné. Olomouc
má také o co hrát, pokukuje
ještě po šestce. Plzeň má
Duklu. Po nevýrazném výko-
nu v Příbrami tomusí zvlád-
nout. Jiná varianta neexistu-
je. Rozdíl čtyř bodů dává tu-
šit, že finále ligy bude mít
říz. Sparta jede do Opavy,
kterámá obrovskoumotiva-
ci. Vyšlo to dobře, prakticky
ve všech zápasech se o něco
hraje. Máme se na co těšit.

Jan Homolka ARCHIV

Program 30. kola

Sobota 27. 4. od 17.00
Slovácko–Bohemians

Teplice–Příbram

Jablonec–Ostrava

Plzeň–Dukla

Karviná–Liberec

Opava–Sparta

Slavia–Olomouc

Mladá Boleslav–Zlín

Finále základní
části je tu. Všude
se o něco hraje

FORTUNA:LIGA pátek 26. dubna 2019 18



www.metro.cz SPORT pátek 26. dubna 2019 19

Výměna na lavičce
fotbalové Sparty –
Ščasného nahradí
asistent Horňák.

Zdeněk Ščasný končí jako tre-
nér fotbalistů Sparty. Vedení
klubu ho včera kvůli špat-
ným výsledkům odvolalo.
Tým v zítřejším závěrečném
utkání základní části první
ligy v Opavě povede dosavad-
ní asistent Michal Horňák.
Sparta navíc bude hrát bez
svých fanoušků, ti po řádění
na Slavii nesmějí na dva nej-
bližší venkovní soutěžní zápa-
sy.
Ščasný vedl Spartu od loň-

ského července, kdy po neče-
kaném vyřazení ve druhém
předkole Evropské ligy se
Suboticí nahradil odvolané-
ho Pavla Hapala. Tým poté

sice prožil nepovedený pod-
zim, ale do jara vstoupil sérií
šesti vítězství. Po ní však Le-
tenští vyhráli v lize jen jedno
z posledních čtyř kol.
Krizi podtrhla nedělní ne-

čekaná domácí porážka 1:3
s předposlední Karvinou
a Ščasného osud zpečetila
středeční prohra 0:3 v derby
se Slavií v semifinále poháru.
„Dospěli jsme k tomu, že

odvoláme trenéra, protože vý-

sledky a předvedená hra byly
velmi špatné. Budeme nyní
zvažovat varianty obsazení
pozice hlavního trenéra. Uvi-
díme, zda ho přivedeme ještě
v průběhu nadstavbové části
ligy, nebo až před nadcházejí-
cí sezonou,“ uvedl ředitel klu-
bu František Čupr.
Včerejší trénink už vedl

jako hlavní trenér Horňák,
který se do role asistenta
u prvního týmu přesunul bě-

hem zimní přestávky. Jedena-
šedesátiletý Ščasný končí ve
Spartě potřetí. Poprvé ji vedl
na konci 90. let, kdy s ní zís-
kal dva tituly. Na Letnou, kde
působil i jako hráč, se poté
vrátil na jaře 2015 a dovedl
mužstvo k druhému místu
v lize a do čtvrtfinále Evrop-
ské ligy. V září 2016 byl rov-
něž po prohře v derby odvo-
lán a do klubu se o rok pozdě-
ji vrátil jako sportovní ředi-
tel. Z této role se po Hapalově
odvolání přesunul zpět na la-
vičku. „Chtěl bych Zdeňkovi
poděkovat za jeho práci.
Vím, jak moc chtěl být s klu-
bemúspěšný,“ řekl Tomáš Ro-
sický, který v létě nahradil
Ščasného v roli sportovního
ředitele. „Klub neprochází
jednoduchým obdobím. Kaž-
dopádně tým teď musí uká-
zat diametrálně odlišné výko-
ny než v posledních dvou zá-
pasech,“ dodal. ČTK

Ostatní

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 197241

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky pro sle-
pování plastových krabiček
elektrických paralyzérů. Jedná
se o práci z domova na doho-
du o provedení práce nebo na
ŽL. Vhodné jako přivýdělek.
Požadujeme jen pečlivost a
manuální zručnost. Potřebné
komponenty si můžete vyzve-
dávat u nás v Praze 10, nebo
vám je po domluvě můžeme v
rámci Prahy zavážet. V přípa-
dě zájmu volejte na tel.
272660617197851

• BA přijme na ostrahu – re-
cepci muže a ženy vhodné i
pro ml. důchodce. Info na tel.:
257225555 nebo 777774099.197864

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená,
klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.197907

• Přijmeme automechaniky a
autoelektrikáře pro oblast Pra-
ha, středočeský a královéhra-
decký kraj pro opravy a údrž-
bu autobusů. Požadujeme vyu-
čení v oboru ATM nebo ATE,
příp. v oboru příbuzném. Zdr.
způsobilost. Nabízíme dobré
mzdové ohodnocení, 25 dnů
dovolené, nábor. příspěvek,
ubytování, stravenky, příspě-
vek na penzijní připoj. Nástup
možný ihned. Tel. 724506418,
725427502197689

Auto-moto - poptávka
• Koupím motocykl Jawa - ČZ
90, 125,175, 250, 350, Pionýr,
Pařez, Bizon, Prase, možno i
bez TP i totální vrak. Něco v
čem se budu moct hrabat.
774364287196236

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155197167

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197209

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191199

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193666

Byty - nabídka
• Prodámdružstevní byt v Pra-
ze - Tróji, 3+1, 72 m2. Tel.
731289632. RK nevolat.197850

• SEXY ŽENY PRO TEBE! SEX-
NAMKA NA MÍRU – vyber si,
co se ti líbí! Pošli SMS ve tvaru
86KGC a text na 909 15 50

• Hodně času trávím v práci,
na vážný vztah nemám čas, ale
ráda bych diskrétního milence
na sex a sexy telefonáty. Dohod-
neme se? Podnikatelka Barbora,
46, Hanspaulka. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 19MKS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Ve špitále
Trenér hokejové repre-
zentace Miloš Říha starší
je na pozorování v ne-
mocnici v Nitře. Důvod
hospitalizace 60letého
kouče není známý. Vyne-
chá dnešní zápas Euro
Hockey Challenge proti
Slovensku v Trenčíně.
Tým povedou asistenti
Reichel a Mlejnek. ČTK

Trenér Zdeněk Ščasný na Letné skončil. ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Šestá účastnice
Barbora Závadová v Riu
zaplavala limit pro MS
v polohovém závodě na
400 metrů. Jako šestá z čes-
kých plavců si zajistila
účast na červencovém šam-
pionátu v Koreji. Pouhých
21 setin jí chybělo ke spl-
nění limitu, který by jí zaji-
stil i účast na OH v Tokiu.

Vítězná šňůra
Úspěšný vstup Markéty
Vondroušové do antukové
sezony pokračuje. Česká
tenistka zvládla po úspěš-
ném Fed Cupu i druhý
zápas na turnaji v Istanbu-
lu. Rusku Světlanu Kuz-
něcovovou, bývalou vítěz-
ku Roland Garros, porazila
6:4, 6:3 a je ve čtvrtfinále.

1.
Japonka Naomi Ósakaová
porazila na antukovém
turnaji v německém
Stuttgartu Sie Šu-wej
z Tchaj-wanu 6:4, 6:3 a má
jistotu, že i po tomto pod-
niku WTA zůstane světo-
vou tenisovou jedničkou.

Další posily z NHL
Do přípravy hokejové re-
prezentace před mistrov-
stvím světa na Slovensku
se od pondělí v Brně zapo-
jí obránce Jan Rutta z Tam-
py Bay. Povolení hrát už
má i další útočník z NHL
Filip Chytil. Otazník visí
nadále nad zdravotním
stavem Milana Gulaše.

Obhájce je venku
Hokejisté Caroliny s Če-
chem Petrem Mrázkem
v brance vyřadili obhájce
Stanleyova poháru, když
v rozhodujícím utkání vy-
hráli ve Washingtonu 4:3
ve druhém prodloužení.
Ve druhém kole play-off
NHL se střetnou s týmem
New York Islanders. ČTK

Česká hokejová osmnáctka
podlehla ve čtvrtfinále mis-
trovství světa v Örnsköldsvi-
ku domácímu Švédsku 2:4
a loňskou účastmezi nejlepší-
mi čtyřmi nezopakuje. Na
medaili výběr této věkové ka-
tegorie čeká od zisku stříbra
v roce 2014. Češi už ve 22. mi-
nutě prohrávali 0:3, branka-
mi Marcela Barinky a Radka
Mužíka zápas zdramatizova-
li, ale 50 sekund před kon-
cem pojistil výhru Seveřanů
při power play do prázdné
branky Oscar Bjerselius. Svě-
řenci trenéra Aloise Hadam-
czika obsadili konečné šesté
místo. Obhájci bronzu Švédo-
vé postoupili mezi nejlepší
čtyři počtvrté za sebou. Zítra
budou hrát o finále s Kana-
dou, která porazila Lotyšsko
3:1. ČTK

Prohry s předposledním
a v derby ho stály místo

Krátce

Hokej. Čeští
mladíci padli
až po boji



|POJIŠTĚNÍ| komerčnípřílohapátek26.dubna201920

OtázkyprOOdbOrníka

LucieŽulavská,
právničkaagestorka
Českéasociace
pojišťoven

Kolikpojišťovnyprůměrněvyplatízhavarijníhopojištění?

Průměrnáškodavyplacenázhava-
rijníhopojištěnídosahujetéměř
28000korun.Jsoualesituace,kdy

dokončenízpředchozístrany

jdeomnohonásobněvyššíčástky.
Napříkladvpřípaděkrádežínebo
škodzpůsobenýchživlyseškody
vyšplhajíinastatisícekorun.

Nacovšechnosedáještěpřipojistit?
Vrámcihavarijníhopojištěníje
možnédálepřipojistitčelnísklo,
přidatúrazovépojištění,rozšíře-

Jakmajíaleřidičipostupovatvsi-
tuaci,kdyjeautoponičené,na-
bouranéneboodcizené,abylikvi-
dacepojistnéudálostiproběhlabez
problémůapojišťovnamotoristovi
vyplatilapojistnéplnění?Postup
likvidaceseodvíjípředevšímoddo-
kumentů,kterépojišťovněmoto-
ristadodá,najejichzákladěmusí
likvidátorstanovit,zdase,sohle-
demnazjištěnýrozsahpoškození
vozidlatechnikempojišťovnypři
prohlídce,jednáotzv.parciální,
nebototálníškodu.Alecokdyž
vámautonebojehočástiodcizí?
Tadyjedůležitémítnapaměti,že
provýplatuplněníjevtěchtopří-
padechbezpodmínečněnutné,aby
událostšetřilaPolicieČR.
Prolikvidaciudálostijepotřebado-
ložitdoklady,najejichžzákladěli-

kvidátorudálostposoudíastanoví
výšipojistnéhoplnění.Ktěmtodo-
kladůmpatříhlášeníškodníudá-
losti,kopietechnickéhoprůkazu,
fakturazaopravu,odtah,protokol
PolicieČR,pokududálostšetřila.
Vpřípadech,kdysejednáokrá-
dežvozidlačijehočástí
neboovandalis-
mus,jepotřeba
doložitještě
protokol
otrestním
oznáme-
ní,ozná-
meníPČR
oodložení
případu,
originál
technické-
hoprůkazu,
klíčeodvo-
zidla,doklad

opořízenívozidlačimimořádné
výbavy.
Ajakémohoubýtiuhavarijního
pojištěnívýlukyzpojištění?Uka-
ždépojišťovnyjenajdemevpojist-

nýchpodmínkáchamohouselišit.
Obecněsevevýlukáchobjevují
předevšímškodyzpůsobenépod
vlivemalkoholu,přiřízeníbezři-
dičskéhoprůkazu,škodyvzniklé
kvůlinesprávnéobsluzeaúdrž-

běvozunebonapříklad
škodypřizávo-

dech.

Asistence
knovémuautopojištění
•odtahvozidladovzdálenosti1250km
•náhradnívůzažna8dníipřipouhéporuše

•úhradaneopravitelnépneumatiky
naúzemíČRvlimitu4000Kč

•nyníseslevou600Kč

Připojištěnístoutospeciálníasistencílzeuzavřítbuďprořidičeauta,aneboprocelou
posádku.Jeurčenaproosobní,užitkováaterénnívozidla.Zajišťujekomplexníservis
proosobyshandicapempoautonehodě,kterénejsouschopnéběhemléčbyúrazu
vykonávatběžnéčinnosti.Lzehonárokovat24hodindenněaždocelkovéholimitu
10.000korunprokaždoupojištěnouosobusomezenoupohyblivostí.

Cenaúrazovéhopřipojištěnívčetněúrazovéasistenceje300korunprořidičevozu
a130korunprokaždésedadlovautě(pojištěníceléposádky).Uprémiovýchproduktů
havarijníhopojištěníUNIQAjecenapoloviční.

CokryjeúrazováasistencepromotoristyUNIQA?
�Telefonickézdravotníinformaceakonzultace(alergie,životospráva,dermatologie,

léky,prevence,konkrétnízdravotníproblémapod.).
�Dopravazadozdravotnickéhozařízení(doazbydlištěpojištěnéosoby;sanitka

nebotaxi).
�Dovozléků,nákuppotravinahygienickýchpotřeb.Dovozjednohotepléhonebo

zmrazenéhojídladennědobydlištěpojištěného.
�Běžnýúkliddomácnosti(luxování,vytření,umytínádobí,praní,žehleníapod.)
�Asistence–pomocpřiosobníhygieně,spřípravoujídlaapod.
�Opatrovánídětíaseniorůvespolečnédomácnosti(dohled

apomocsběžnýmidennímiúkony).
�Zajištěnípobytuadopravapsanebokočkydonejbližšího

útulkunebozvířecíhohotelunanezbytnoudobu.

Službajedostupnánepřetržitěnatelefonu272101020.

UNIQA
NAbízíúrAzovoU
AsIsteNCIpoNehodáCh
promotorIsty

UNIQAnabízíužitečnýdoplněkkpojištění
aut–úrazovouasistencipromotoristy,kteříse
zranilivsouvislostisnehodouaneboužíváním
vozidla.připojištěnísasistencídoplnilopaletu
krytíjakkhavarijnímupojištění,takipovinné-
muručení.poúrazováasistencejedostupná24
hodindenněaneníomezenavěkempojištěného.

www.uniqa.cz

néasistenčníslužby,zapůjčení
náhradníhovozidla,pojištěníspo-
lujezdců,právníochranunebona-
příkladpojištěnízavazadel.

Včemnejčastějilidéchybují,kdyžsi
sjednávajíhavarijnípojištění?
Řadalidíbohuželstálemylnědoufá
vto,žezpovinnéhoručenípokryjí

případněiškodynavlastnímvozi-
dle.Pokudsealenasilnicistřetnete
sezvěří,budeteobětívandalismu
nebovámkamínekodprojíždějící-
hovozurozbiječelnísklo,budetesi
musettytoškodyzaplatitzesvého.
Přisjednávánípojištěníjedůležité
zvážitrozsahpojištěníaposkytnu-
týchslužeb.



Myslete na
CESTU.

záchranapřinehodě

dohlednadvozidlem

platbapojistného
podleujetýchkm

slevyzamaximální
zabezpečení

UNIQASafeLine

-unikátníslužba

promotoristy.

www.uniqa.cz
201

6·2017·2018

2019

Jarníměsícejsouobdobím,kdypojišťovnyspouští
svékampaněnapovinnéručení.ČPPodstartovalatu
svouužzačátkemdubna.„Motoristůmnabízímezazvýhodněnýchpodmínek
získánírozšířenýchasistenčníchslužebAutemBezStarostí.Připojištěníza-
hrnujeřaduužitečnýchvýhodnadrámecběžněposkytovanýchasistenč-
níchslužeb“,upozorňujeMilošVelíšek,ředitelúsekupojištěnívozidelČeské
podnikatelsképojišťovny.Příklademjeodtahvozidlazcizinydomůzevzdále-
nostiaž1250kilometrůčipřistaveníazapůjčenínáhradníhovozidlaažnaosm
dní,atopocelémúzemíEU.Vrámcikampaněmohounovíklientitotopřipojiš-
těnízískato600korunlevnějizacenu1150korunnacelýrok.Navícsoučasně
získajízdarmajakobonuscestovnípojištěnípročtyřiosobynadesetdní.

Motoristickáasistence
seslevouacestovko
zdarmanavíc



komerčnípříloha|motor|22 pátek26.dubna2019

Autojstedávnoprodali,apřesto
přišlapokutaodpolicieneboúřadu,
výzvakúhraděpříspěvkunepojiš-
těnýchřidičůdogarančníhofondu
odČeskékancelářepojistitelůnebo
fakturazapovinnéručení?Nedotáh-
lijstetotižprodejdokonce,jetřeba
autoještěpřepsatvregistruvozidel.

Udělalijstezákladníapoměrně
častouchybupřiprodejiauta,ne-
chalijstetotižveškerouiniciativu
jennakupujícím.Promnohomo-
toristůmůžebýtpřepisnaregistru
vozidelnežádoucíztrátačasu,ale
mnohemvícproblémůmohoumít,
kdyžpřepisřádněneprovedou.Při
prodejivozidlajepodlezákona
nutnédodesetipracovníchdní
podatžádostozápiszměnyvlastní-
kavozidla.Kdyžkpřepisunedojde,
hrozíidalšínepříjemnosti,napří-
kladpokutyzadopravnípřestupky,
kterýchsedopustínovývlastník,
alepřijdoutomudosudevidované-
muvregistru.
Vedlepřekvapivéanespravedlivé
pokutyodpolicieneboobecního
úřaduvámjakobývalémumaji-
teliautamůženavícpřijítvýzva
kúhradětzv.příspěvkunepojiště-
nýchodČeskékancelářepojistite-
lů(ČKP),atoprávěproto,ženebyl
provedenýpřepisvozidlaanahlá-
šenazměnavlastníkavregistru
silničníchvozidel.

Oprodejisepištekupnísmlouvu
ČKPtotižmusípodlezákonaopo-
jištěníodpovědnostizprovozuvozi-
dla,tzv.povinnémručení,vycházet
právězúdajůzapsanýchvregistru
silničníchvozidel.Kancelářtéměř
denněpřicházínapřípady,kdyzá-
pisvregistruneníaktuální,tedyže
nedošlokpřepisuvozidlananového
vlastníka.Potomjenutné,abyten-
toještěstáleregistrovanývlastník

Nezapomeňtepřepsatautopřijeho
prodeji,předejdetepotížím

doložil,žeproběhlprodejvozidla
aževregistruužnemácodělat.Bo-
huželvtentomomentnastáváčasto
problém.Bývalýmajitelvozutotiž
nemusívždymítdokument,který
bytodoložil,tedypísemnoukupní
smlouvu.Ikdyžobčanskýzákoník
proplatnéuzavřenísmlouvypřímo
nevyžadujesepsatpísemnoukupní
smlouvuoprodejivozidla,můžeto
oběmastranámbýtjenkuprospě-
chu.Předevšímjedobrésitakovou

smlouvudobřeuchovat.Možnáse
právěmůžehoditvpřípadě,kdy
motoristazjistí,žejestálevregistru
vozidel,ikdyžužpočítalsopakem.
Zápiszměnyvlastníkavozidla
můžeteprovéstnaodborudopra-
vynajakémkolivobecnímúřadu
obcesrozšířenoupůsobností.Už
tedynenítřebatutověcřešitpouze
vmístěbydlištěprodávajícího.
Kpřepisubymělodojítnazákla-
děspolečnéžádostidosavadního

anovéhovlastníka.Pokudsepře-
registracenemůžouzúčastnitoba
dva,můžeautonechatpřepsatjen
jedenznich.Musíalepřinéstpl-
noumocsúředněověřenýmpod-
pisemdruhésmluvnístrany.Pokud
nechátevšenakupujícímadáte
mukpřepisuplnoumoc,stejně
siradějiještěověřte,ženaregis-
truvozidelskutečněbyl.Vyhnete
setakmožnýmvýšezmíněným
komplikacím.

Autojsemprodal.
Všezařídíkupující.

Nespoléhejtesenakupujícího!Následkyjeho
nečinnostimůžetenéstvy.Pokudnechceteplatitcizí
pokutyamítstarostispovinnýmručením,změnu

naregistruvozidelsiradějizařiďtesami.

OMYL!

www.ckp.cz





Kombinovanáspotřebapaliva4,0–6,2l/100km.KombinovanéemiseCO2106–141g/km,pro
motoryTGI:5,3–5,5m3/100km,95–98g/km.Akčnínabídkaplatnájendo31.5.2019!*Uvedená
cenajegarantovanáslevoupřifinancováníseSEATFinancialServices(bonus40000Kč),slevou
zavýkupvozudo10letstáří(bonus20000Kč)aslevouPORSCHE–cílováskupina.Použitéobrázky
jsoupouzeilustrativní.seat.cz/leon

SEATLeon.
Jižod481900Kč.*

www.PYRAMIDACENTRUM.cz

komerčnípříloha|motor|24 pátek26.dubna2019

Seatspouštíjednuznejlepšíchnabí-
dekvhistorii.ModelyLeonaAteca
lzenynípoříditsezvýhodněnímaž
200300Kč.Vrámciakčnínabídky
jsoukdispoziciveškerémodely
smotoryTDI.Vespojenísvýhodným
programemfinancováníodSeatFi-
nancialServicesabonusemzavý-
kuppoužitéhovozidlanaprotiúčet
lzepoříditmodelAtecavevýbavě
1.6TDIXcellencesezvýhodněním
120400Kč.Zákazníci,kteříseroz-
hodnoupropětidveřovýLeon,ušetří
vpřípaděmodelu5DXcellence2.0
TDI135kWDSGaž190300Kč.Při
objednánístylovéhokombiLeon
STvevýbavě2.0TDI110kWDSG
semohouklientitěšitzúsporyaž
200300Kč.Stejnějakouvšechmo-
delůSeatplatíiproakčnínabídku
plnohodnotnázárukavýrobcena5
letnebodoujetí100000km.Navíc
do21.červnanabízejíautorizované

kva-
pila

přítomnost
klasickéručníbrzdy,kte-
rásevkombinacisauto-
matemmálokdyvidí,ale
bylatojenotázkazvyku,
ipřestobychomvšakradě-

jiuvítalielektronickouruč-
níbrzdu,kterájemnohem

pohodlnější.Cosetýkájízdy,
nemámesnovýmmotoremžádný
zásadníproblém,150koníjepro
Capturdostačujícíchavkombina-
cisrelativněnízkouhmotnostíje
autonadanoutřídupoměrněsviž-
néamotornámkeCapturuskvěle
pasuje.Ipřesto,žeautomatbylbez-
problémovýařadiltéměřbezpo-
všimnutí,zdálosenám,žeautomat
motortrochubrzdí.Jsmepřesvědče-
ni,žesmanuálnípřevodovkoubude
dynamikamotoruachuťjítdootá-
čekvyužitamnohemefektivněji.Pro
klidnějšípovahyjevšakautomatur-
čitědobrouvolbou.Pookreskáchse
spotřebaklidnoujízdoupohybovala
mezi5,7až6,2litry,týdenníprůměr
byl7,2l/100km,cožpovažujeme
vespojenísautomatemzavelmi
dobrývýsledek.

Text:MartinŠtěrba
Foto:AdamRezek

servisyznačkySeatsvýmzákazní-
kůmprověřenítechnickéhostavu
vozidelSeatpozimnímobdobíaje-
jichpřípravunahlavnímotoristic-
kousezonu.Součástínabídkyjetaké
profesionálníSeatpneuservisnebo
nabídkavýměnystíracíchlištsatrak-
tivnímbonusem.Snahuozajištění
maximálníspokojenostisvýchzá-
kazníků,potvrzujetakéFitnessplán,
knížkaslevovýchpoukazůnapoří-
zeníservisníchúkonů,originálních
dílůioriginálníhopříslušenstvíSeat.
Majiteléstaršíchvozůmohounavíc
využítprogramykompletníceny
SeataSeatSTKService.Zajímaváje
takéspeciálnízárukaSeatPneuGa-
rancenapřípadnépoškozenípne-
umatik.Vneposlednířaděmohou
zákazníciautorizovanýchservisů
Seatvyužítpřizakoupení4nových
pneumatikčikompletníchkolpou-
kazvhodnotě500Kč.Maš

ZavolantemnejmenšíhoSUVzro-
dinyRenaultvpodoběměstského
crossoveruCapturjsmepárkrát
seděli,nynísenámdostávámož-
nostvyzkoušettohotooblíbené-
ho„prcka“snovýmmotorem
1,3TCe.Tutonovoujednotku
naleznetetaképodkapotou
vozůMegane,Scenic,Grand
ScenicneboKadjar.Líbíse
nám,žeRenaultjdeproti
trendu,azatímcovšichni
objemymotorůsni-
žují,tatonovinka
nabídne,byť
omalinko,ob-
jemvětší.Zcela
novýbenzino-
výčtyřválec
1,3TCejevy-
bavenfiltrem
pevnýchčástic
(GPF)abylvyvi-
nutvespolupráci
aliancesMercede-
sem.Novinkatechno-
logickyvycházízpůvodní
dvanáctistovkyaabsolvovalavíce
než40000hodinnatestovacímzaří-
zení,cožodpovídá14letůmprovozu
připoužíváníautaosmhodindenně.
MotorTCeGPFjekdispozicivněko-
likavýkonovýchverzíchod74kWaž
po118kW,promodelCaptursena-
bízívedvouvariantách96a110kW.
Obětytomotorizacejsouspojenyse
šestistupňovýmmanuálem,silnější
verzijemožnénavíczkombinovat
takésšestistupňovýmdvouspojko-
výmautomatemEDCamaximálním
točivýmmomentem250Nm,který
jekdispoziciod1600min-1do3250
min-1.Cožbylinášpřípad,navíc
jsmevůzmělivnejvyššívýbavě
Intensvestylovémdvoubarevném
provedeníamusímeuznat,žejsme
budilinasilnicipozornost.Model
Capturseprostělíbí.Trochunáspře-

NejlepšíNabídka
vhistoriiseat

ReNaultCaptuR
snovýmmotorem1,3tCe



|motor| komerčnípřílohapátek26.dubna201925

DobroDružnýFordFocusActive NovýFocussevyrábívněmec-
kémSaarlouisjakopětidveřo-
výhatchbacknebooblíbené
kombi,bestselleremjespor-
tovněstylizovanávarianta
ST-Line.Myjsmemělimož-
nostvyzkoušetmodelFocus
vpodoběcrossoveruActive

kombi,inspirovaného
vozykategorieSUV.
FocusActivesitotiž
ponechávávynika-
jícíjízdnívlast-
nostmiFocusu,
kekterým
přidávávše-
strannostaro-
bustnívzhled
SUV.Nejno-
vějšíčlenřady
FordActivese
zařazujekmo-
delůmFiesta
ActiveaKA+

Activesezvýše-
nousvětlouvýškou

astylemSUV.Právě
zvýšenápozicezavolan-

temaspecifickénaladění
podvozkusnovýmirežimy
KluzkýpovrchaNezpevněná
cestausnadňujílepšíprů-
chodnostponezpevněných
komunikacích.Odběžných
variantsepodvozeklišíjiný-
mipružinamiatlumičipéro-
vání,zkrutnýmistabilizáto-
ryigeometriíobounáprav.
Světlávýškanarostlao30mm
vpředuao34mmvzadu.Prá-
vězadnínápravaSLA(Short
LongArm)vkombinacisizo-

lovanýmpomocnýmrámem
zajišťujepožadovanourovno-
váhumezischopnostípohlco-
vatvětšínerovnostiakultivo-
vanýmprojevemnaběžném
povrchu.Vícesložkovápouz-
dranápravymajívrůzných
směrechrůznoutuhost.Vý-
sledkemjedokonalejšípo-
hlcovánímalýchnerovností
spolusnižšíhladinouhluku
avibrací.
Námsevelmilíbilsametový
chodosmistupňovéhoauto-
matu,skvěléozvučeníBang
&Olufsen,špičkovýinfotain-
mentsbezproblémověfun-
gujícímhandsfree,nečekaně
ostrýobrazzpětnékamery
adokonalýpodvozek,kte-
rýsnadaniumodeluFocus
nenítřebazmiňovat.Velmi
příjemnébylotakébezdoty-
kovéovládánípátýchdveří,
kterébezchybněfungovalo
napovelmávnutímnohou
podzadnímnárazníkem.Náš
vůzpohánělúspornýnaftový
dvoulitr2.0EcoBlueovýkonu
110kW,kombinovanýsosmi-
stupňovousamočinnoupře-
vodovkou.Spotřebasenám
aniveměstěnepřehoupla
přes6,8l,mimoměstojsme
jezdiliza5,2l,týdenníprů-
měrseustálilna6,2l/100km.
CenaFocususdobrodružným
charakteremzačínásaktuál-
nímakčnímzvýhodněním
na514900Kč.

Text:MartinŠtěrba
Foto:AdamRezek

OúspěšnostiforďáckéhomodeluFocusurčitěnikdonepochybuje,cožtakéFocuspotvrzujeletošním
získánímtituluautarokuvČeskérepublice,kterýFordFocusslavívČeskujižpočtvrté,aautem
rokuseletosstaltakéveFinskuneboChorvatsku.NovýFordFocussbírájednooceněnízadruhým
aodzahájeníprodejezískaljižvíceneždesítkuprestižníchoceněnívčetnětřechzmiňovaných
titulů„autoroku“.ÚspěchyFocusslavítakéufleetovýchprodejů,coždokazujíoceněníPodnika-
telskéautorokuveŠpanělsku,vítězstvívkategoriiBenefitFleetAwards2018vČeskérepublice
arovněžtitulnejlepšívůznižšístřednítřídyvbritskýchBusinessCarAwards.



komerčnípříloha|motor|26 pátek26.dubna2019

VokolíchorvatskéhoSplitujsmeměli
možnostvyzkoušetkompaktnínovin-
kuŠkodaScala,kterájenástupcem
oblíbenéhomodeluŠkodaRapid.Ten
jepomodelechOctaviaaFabiatřetím
nejoblíbenějšímmodelemznačkyajen
zaprvníčtvrtletíletošníhorokuŠkoda
Autocelosvětovědodalasvýmzákazní-
kům42300rapidůzcelkovéhopočtu
307600škodovek.Apozaduneníani
novinkaScala,kterásejižnyníchlubí
4000závaznýchobjednávek.

Prvnídenjízdjsmevyzkoušeli,dle
nás,tunejlepšímožnoukombinaci
vpodoběsedmistupňovéhoautoma-
tuDSGsjedinýmbenzinovýmčtyř-
válcem1.5TSIovýkonu110kW,
druhýdentestovánínanásčekala
pravděpodobněnejprodávanější
verzescaly,tedysilnějšívariantali-
trovéhotříválce1.0TSIovýkonu85
kWkombinovanásšestistupňovým
manuálem.Anijednaztestovaných
variantnásnijaknezklamala,na-
opaknásdoslovanadchlzátahlitro-
véhotříválce,kterémujsmezpočát-
kumocnedůvěřovaliaříkalijsme
si,ženahorskýchklikatýchsilni-
cíchurčitěbrzyztratídech.Knaše-
mupřekvapenísevšaknictakového
nekonalo.Zátahbyluoboujedno-
tekvíceneždostačující.Čtyřválec
mělnavrchzejménadíkykultivo-
vanějšímuchodumotoru,nicméně
díkydobrémuodhlučněnívászvuk
tříhrnkunijakneobtěžuje.Překva-
pivěaninadálnicináslitrovýmotor
nijaknezklamal.Přímévstřikování,
dobřenastavenépřevodyapomoc
turbodmychadlajsounaskvělé
úrovniavkombinacispovedeným
ahlavněuniverzálněsladěným
podvozkemdělajízescalyskvělý
kompaktnívůz,kterýbudedělat
konkurenciurčitěvelkévrásky,což
mávlastněmodelscalaivesvém
názvu.NázevScalapocházízlati-
nyavpřekladuznamenáschody,
žebříkneboměřítko,aŠkodaAuto
chceprávěmodelemScaladefino-
vatkompaktnítřídučeskéznačky.
ModelScalajeprvníškodovkoupo-
stavenounamodulárníkoncernové
platforměMQBA0.Díkytétoplat-
forměsiveŠkodaAutoupravilivůz
tak,abybylodosaženovelkorysého
interiérunavzdorykompaktním
vnějšímrozměrům,navícplatforma
umožňujepoužitínejmodernějších
technologií.Výsledkemjetedyne-
jenprostornýinteriér,aletaképro
vozyŠkodatypickývelkýzavaza-
dlovýprostor.Tenmázákladníob-
jem467l,cožjenejlepšíhodnota

ŠkodaScala–povedenýnástupce

vdanétřídě.Sklopenímopěradel
zadníchsedadellzeobjemzavazad-
lovéhoprostoruzvětšitažna1410l.
Kpřepravěrozměrnýchpředmětů
odélceaž2511mmsloužísklopné
opěradlosedadlaspolujezdce,kte-
réjedostupnénapřání.Vnabídce
nechybíanivariabilnídvojitápod-
laha.Kroměvelkoryséhoprostoru
nabízívůzvýbornouaerodynamiku
sesoučinitelemodporuvzduchucx
začínajícímod0,29.Skolegyjsme
vyzkoušelitakéjízduvpětimístném
obsazeníaznašízkušenostijasně
plyne,žeprojízduspětidospělými
musítemítkjízděopravdupádný
důvod,večtyřechjevšakjízdapo-
hodlnáajakorodinnývůzmodel
Scalaurčitěposloužídobře.Scala
jeprvnímvozemznačkyŠkoda
neustálepřipojenýmkinternetu.
StandardnědodávanáeSIMsvyso-
korychlostnímpřipojenímLTEna-
bízínejnovějšígeneracimobilních
onlineslužebsjedinečnýmiapli-
kacemiinfotainmentu.Dodatečný
nákupdatovéSIMkartynebosdíle-
népřipojeníchytréhotelefonujiž
nenípotřeba,eSIMvmodeluScala
podporujefunkceeCallaProaktiv-
níservisníslužbu.SystémeCalltak
přinehoděautomatickyuskuteční

tísňovévolání.Novinkamávestan-
dardnívýbavěLEDsvětlometyaLED
zadnískupinovésvítilny.Mezidevět

nabízenýchairbagůpatříikolenní
airbagřidičeapoprvévetříděkom-
paktníchvozůnapřánídodávané
zadníbočníairbagy.Kromětoho
nabízímnohoasistenčníchsysté-
můdosudznámýchpouzezvozů
vyššíchtříd–jakotřebahlídání
mrtvéhoúhlu(SideAssist),adap-
tivnítempomat(ACC),parkovací
asistent(ParkAssist)nebohlídání
jízdníhopruhu(LaneAssist)aFront
Assistsfunkcínouzovéhobrzdění.
Každodennípoužívánínovéscaly
usnadňujítakéoblíbenéprvkySim-
plyClever.Poprvéjsouvtétotřídě
nabízenyelektrickyovládanépáté
dveřesfunkcíTip-to-Closenebome-
chanickysklopné,elektrickyodjisti-
telnétažnézařízení.Novýmiprvky
jsoutakéškrabkanaledvevíčku
palivovénádržesměřítkempro
kontrolníměřeníhloubkydezénu
pneumatikaintegrovanýtrychtýř
vuzávěrunádržkyostřikovačůčel-
níhoskla.Vnabídcejsoucelkemtři
benzinovémotoryTSIoobjemu1,0
a1,5lajedennaftovýmotor1,6TDI.
Motorypokrývajívýkonovéspekt-
rumod70do110kW(95až150k).
Koncemrokudoplnínabídkumotor
1,0G-TECovýkonu66kW(90k)
spohonemnazemníplyn(CNG).
ŠkodaScalavstupujenačeskýtrh
scenou369900Kč.

Text:MartinŠtěrba
Foto:Archiv

KombinovanáspotřebaaemiseCO2vozu
ŠKODASCALA:4,1-5,0l/100km,108–113g/km

NHCars.r.o.,Chodecká2341/2,16900Praha6
Tel.:224395333,www.nhcar.cz

NHCars.r.o.,Broumarská1503,19800Praha9
Tel.:281021633,www.nhcar.cz

Novýcharakter,novétechnologie,novéjméno.

ZcelanovýmodelŠKODASCALAnabízívysokouúroveňaktivníapasivníbezpečnosti,
Bi-LEDpřednísvětlometyaTOPLEDzadnísvětla,velkorysounabídkumístapro
cestujícíizavazadlaamnohoprvkůSimplyClever.

Pětidveřovývůzskaroseriíhatchbackkombinujeemocionálnídesign,vysokou
funkčnostanejmodernějšímožnostikonektivity.Ipřeskompaktnívnějšírozměry
vstupujevůzŠKODASCALAdotřídykompaktníchvozůsvelkorysepojatýminteriérem.

Navštivtenásapřesvědčtesesami.

NOVÁŠKODA

SCALA



|motor| komerčnípřílohapátek29.března201927

VrámcifiremníchstrategiíCSR(Cor-
porateSocialResponsibility)sespoleč-
nostŠkodaAutoangažujevprojektech
společenskéodpovědnosti,kterájepev-
nousoučástíjejífiremnípolitiky.Stra-
tegieForFutureŠkodaAutorozšiřuje
svéaktivityvoblastipodporybezbari-
érovémobility.VedleprogramuŠkoda
Handy,kterýsevěnujekomplexnímu
poradenstvívoblastiosobnímobili-
tyzdravotněpostižených,společnost
spustilagrantovýprogramŠkoda
Neřídit,kterýusnadňujehendike-
povanýmcestukzískánířidičského
průkazu.Vroce2019bylopodpořeno
19žadatelů,celkovávýšegrantubyla
250000Kč.Druhékolograntového
programuzačnevsrpnu2019.

Vroce2019ŠkodaAutouzavřela
spoluprácitakésorganizacíCesta
zasnem,jejímžcílemjevytvářet
projekty,kteréprostřednictvímzá-
žitkůzměnípohlednasvět,mož-
nostiilimityhendikepovaných
azlepšíkvalitujejichživota.Škoda

Autoseprávěletosstalagenerál-
nímpartneremorganizace.Kromě
finančnípodpory300000CZKpo-
skytlataké3vozy:ŠkodaSuperb,
KodiaqaOctaviaCombi.Program
ŠkodaHandyodroku2010pomo-
hljiž3800hendikepovanýmzá-
kazníkům.Aktuálnějekdispozici
132bezbariérovýchŠkodaHandy
center,kdespeciálněškolenípro-
dejciodborněpomohousvýběrem
ideálníhovozuapotřebnévýbavy
dlehendikepuzákazníka.Zároveň
poradíslegislativnímiotázkami
včetnězpracováníavyřízenívšech
formalitodžádostiostátnípříspě-
vekažpopřihlášenívozuzdarma,
včetněřadyvýhodnýchdoplňko-
výchslužebjakotřebazvýhodně-
népojištěníafinancovánívozu,
přednostníservisneboPick-Up
Servispředaposervisníprohlíd-
cedo20kmzdarma.Kromětoho
jemožnésjednatpředváděcíjízdu
vozuvodpovídajícíúpravěnapřání
ivmístěbydliště.Maš

Pomoc

odŠkodaauto
handicaPovaným

DíkyprogramuŠkodaHandyjeodbornéporadenstvíjižve132bezbariérovýchŠkoda
Handycentrech.

VolkswagenT-Crossjepomodelu
T-RocdalšímhráčemznačkyVolks-
wagenvrychlerostoucímsegmentu
A0-SUV.Praktickýměstskýcrossover
vycházísvoukonstrukcízmodulár-
níplatformyMQB.Sdélkou4,11m
avýškou1,56mjeo54mmdelší
ao112mmvyššínežPolo.Vespo-
jenísrelativnědlouhýmrozvorem
2,56mvzniklvelkorysýpětimístný
interiérsvariabilnímuspořádáním.
Zadnísedadlajsoupodélněposuvná
vrozsahu14cm.Díkytomulzemě-
nitzákladníobjemzavazadlového
prostoruod385do455l.Sklopením
zadníchopěradelvzniknerovnálož-
náplochaoobjemuaž1281l.Novin-
kanabídnetakérozmanitémožnos-
tiindividualizace,díkydesignovým
paketům„Black“,„Energetic“
a„Garden“můžetedodatvašemu
vozuzcelanezaměnitelnývzhled.
NejmenšíSUVjeideálnímautomo-
bilemdoměstskýchulic.Kdispozici
jezážehovýmotor1.0TSIvedvou
výkonovýchvariantáchadvěvýba-
vovélinie.T-Crosssvýkonem70kW
(95k),5stupňovoupřímořazenou
převodovkouastupněmvýbavyLife
lzepoříditza437900Kč.O15kW
(20k)výkonnějšíverzesšestistup-

volkswagen t-cross
PrávěPřijíždí

ňovoupřevodovkoustojí457900Kč,
se7stupňovouautomatickou
dvouspojkovoupřevodovkouDSG
498900Kč.Náročnějšízákazníky
uspokojívýbavoválinieStylesmo-
torem1.0TSIovýkonu85kW(115
k),jejížcenazačínána499900Kč
smanuálněřazenoupřevodovkou,
resp.540900KčspřevodovkouDSG.
Časemnabídkurozšířívrcholnýmo-
tor1.5TSI/110kWaturbodiesel1.6
TDIovýkonu70kW.Maš

PoúspěšnémuvedenífastbackusePeu-
geot508ukazujeivoblíbenévarian-
těkombi.TajevČeskuhnedpoSUV
druhýmnejoblíbenějšímkarosářským
provedením,ktomumodel508na-
bízínadčasovýastylovýdesignplný
francouzskéhošarmu,kterýprokládá
praktičnostívozůkombiapohodlím,
kterébydalodokapsynejednuprémi-
ovouznačku.Ipřesto,žemodelkombi
senatrhuobjevípozději,mělijsme
jedinečnoumožnostsesmodelem508
SWsvéztpočeskýchsilnicích.

DíkynízkésportovnísiluetěvPeu-
geotumodelkombinazývajíshoo-
tingbrake.Tentosportovnídesign
máisvénevýhodyaoprotisvému
předchůdcinabídnesportovně
střiženékombio30lmenšízava-
zadelník.Sklopenímsedadelpak

Peugeot508sw-víme,jakjezdí
novinkanabídne1780litrů.Oproti
předchůdcijenovinkao4cmkratší
ao70kglehčí.
Navzdorysportovnímuvzezření

nabídnekombikomfortnísvezení.
Víceprvkovázadnínápravaafran-
couzskyvymazlenýpodvozekskvě-
lemaskujínedokonalostpovrchu

českýchokresek.Naladěnípodvoz-
kujeprostěskvělé.Anipřesměkčí
naladěnísevůzvzatáčkáchnena-
klánívíce,nežjepotřeba.Pochvalu
sizasloužítakéskvěléodhlučnění
akultivovanýchodosmistupňového
automatuEAT8.
Anicosetýkátechnologií,Peugeot
nijaknepokulhávázaprémiový-
miznačkamianabízínapříklad
možnostvybavitvaši508nočním
viděnímNightVisionzaloženým
napoužitíinfračervenékamery,
kteráumožňujerozpoznatchodce
nebozvěřnavozovce.
Závěremmůžemeříctjenjedno.Už
semoctěšíme,ažtatonovinkabude
zkrášlovatnašesilniceavěříme,že
jichbudenasilnicihodně,protože
našlápnutománatodobře.Maš

Foto:Archiv
Dílenskémuzpracovánínaúrovniprémioveknenícovytknout,bezrámovédveřeumoc-
ňujískvělýpocitzjedinečnosti.

Hondapředstavujenovouakč-
nínabídkunavybranémode-
ly.Kevšemakčnímmodelům
jenavíckdispozicizvýhodněné
financovánípřivyužitíHondaFi-
nance,kdenechybíanioblíbené
financování„natřetiny“.Napří-
kladoblíbenýpětidvéřovýmodel
HondaCivicmůžetedlemotori-
zacezískatseslevouaž80000Kč.
Nabídkaplatído30.6.2019.

Akční
honda




